
1 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

AUDITO ATASKAITA 

SPORTO INFRASTRUKTŪROS VALDYMAS KLAIPĖDOS MIESTO 

SAVIVALDYBĖJE 

2023 m. liepos 14 d. 

Klaipėda 

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai 

valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. Kontrolės ir 

audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą visuomenei, 

padedant Klaipėdos miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia aukščiausius 

kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro tikslo.

Auditą atliko: Indrė Genienė (nuo 2023-04-17), Laima Poškaitė.

Audito ataskaita pateikta: Klaipėdos miesto savivaldybės merui, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai, Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos direktoriui, audituotų Klaipėdos miesto biudžetinių įstaigų vadovams.



2 

 

TURINYS 

TURINYS ...................................................................................................................................................................................... 2 

SANTRAUKA .............................................................................................................................................................................. 3 

ĮŽANGA ........................................................................................................................................................................................ 9 

AUDITO REZULTATAI............................................................................................................................................................ 10 

1. GERINTINAS SPORTO OBJEKTŲ PRIEINAMUMAS ............................................................................................... 10 

1.1. Nepakankamas informacijos viešinimas apie savivaldybės sporto infrastruktūrą ir švietimo 

įstaigų sporto objektų prieinamumas .................................................................................................. 11 

1.2. Nepakankamos elektroninės sporto bazių rezervacijos sistemos galimybės ......................... 15 

1.3. Periodiškai neperskaičiuojami sporto objektų įkainiai, sutarčių sudaryme pavieniai 

pažeidimai ...................................................................................................................................................... 17 

1.4. Ne visais atvejais planuojant remonto darbus remiamasi specialistų išvadomis .................. 20 

2. TOBULINTINAS CENTRALIZUOTAS SPORTO BAZIŲ VALDYMAS .................................................................. 24 

2.1. Nevykdomas nuoseklus įstaigos veiklos planavimas ....................................................................... 24 

2.2. Trūksta efektyvumo žmogiškųjų išteklių valdyme ............................................................................. 26 

2.3. Sporto objektų priežiūrai skirtos lėšos naudotos racionaliai ........................................................ 28 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ............................................................................................................... 30 

PRIEDAI ...................................................................................................................................................................................... 34 

1 priedas. Audito apimtis ir metodai  .............................................................................................................. 34 

2 priedas. Audituotų subjektų sąrašas ............................................................................................................. 38 

3 priedas. Klaipėdoje veikiančių nevyriausybinių sporto organizacijų apklausos rezultatai ....... 39 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 



3 

 

SANTRAUKA  

Audito svarba 

Šiandieninėje visuomenėje fizinis aktyvumas yra itin svarbus, kadangi keičiantis gyvenimo sąlygoms vis 

mažiau žmonių dirba fizinį darbą, mažiau juda, tai pat pastebimas ir vaikų bei paauglių fizinio aktyvumo 

mažėjimas bei pasyviai praleisto laiko didėjimas, o tai neabejotinai įtakoja tiek fizinę, tiek emocinę 

sveikatą. 

Siekiant kuo didesnio įvairaus amžiaus (vaikų, suaugusiųjų, senjorų) gyventojų aktyvumo turi būti 

sukurta tam palanki aplinka: visuomenės švietimas apie fizinio aktyvumo naudą, pakankamas sporto 

objektų skaičius gyventojams ir tolygus jų išdėstymas pagal gyvenamąją vietą, higienos sąlygas 

atitinkančios sporto bazės, tarptautinius standartus atitinkančių sporto bazių plėtra, lengvai prieinama 

informacija gyventojams apie jų gyvenamoje vietoje esančius sporto objektus ir galimybę ten sportuoti. 

Statistikos duomenimis1 2021 metais Klaipėdoje sportavo 8,2 proc. savivaldybės gyventojų. 

Nacionalinio pažangos plano sporto plėtros programoje2 kaip viena iš problemų buvo nurodyta 

nepakankama ir ne visiems prieinama fizinio aktyvumo infrastruktūra. Sporto įstatyme3 numatyta, kad 

savivaldybės vykdomoji institucija vykdo sporto objektų plėtrą, užtikrina jų teikiamų 

paslaugų prieinamumą gyventojams.  

Siekiant įvertinti kaip Klaipėdos miesto savivaldybėje valdomi sporto objektai, ar jie lengvai pereinami 

gyventojams Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, vykdydama 2023 m. veiklos 

planą, atliko sporto infrastruktūros valdymo veiklos auditą.  

Audito tikslas ir apimtis  

Audito tikslas – įvertinti Klaipėdos miesto savivaldybės sporto objektų prieinamumą, valdymo ir 

naudojimo efektyvumą. 

Pagrindiniai audito klausimai:  

 ar užtikrintas sporto objektų prieinamumas ir jų būklės palaikymas; 

 ar efektyviai ir rezultatyviai vykdomas centralizuotas miesto sporto bazių valdymas.  

Audituojami subjektai – Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centras ir 36 Klaipėdos miesto biudžetinės įstaigos (3 biudžetinės sporto įstaigos ir 33 

švietimo įstaigos - Klaipėdos miesto savivaldybės pradinės, pagrindinės mokyklos, progimnazijos ir  

gimnazijos). Audituotų subjektų sąrašas pateiktas 2 priede „Audituotų subjektų sąrašas“ (38 psl.). 

Audituojamasis laikotarpis – 2022 m. - 2023 m. I ketv. Kai kuriais atvejais analizei naudoti ir ankstesnių 

metų duomenys.  

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito apimtis ir taikyti 

metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir metodai“ (34 psl.).  

                                                 
1 Pagal Lietuvos sporto centro statistinius duomenis, nuoroda https://lscentras.lt/lt/sporto-statistika 
2 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sporto plėtros programa, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-03-16 nutarimu Nr. 240.  
3 Sporto įstatymas, 8 str. 2 d. 2 p. 

https://lscentras.lt/lt/sporto-statistika


4 

 

Pagrindiniai audito rezultatai  

Sporto infrastruktūros valdymą tikslinga efektyvinti didinant elektroninės rezervavimo sistemos 

galimybes, labiau viešinant informaciją apie sporto objektus, centralizuotame sporto bazių valdyme 

tobulinant planavimo procesus  ir žmogiškųjų išteklių valdymą. 

1. Gerintinas sporto objektų prieinamumas 

Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo ir sporto įstaigos valdo 136 sporto objektus. Nustatyta, kad 

Poilsio parke privačių asmenų lėšomis yra įrengtos 2 paplūdimio tinklinio aikštelės pagal 2015 m. 

pasirašytą bendradarbiavimo sutartį iki šiol nėra užregistruotos kaip savivaldybės nuosavybė (1 

skyrius, 10 psl.).  

1.1. Tikslinga plėsti informaciją apie savivaldybės sporto objektus ir didinti švietimo įstaigų 

sporto salių prieinamumą 

Visos švietimo ir sporto įstaigos laisvu laiku nuo pagrindinės veiklos teikė naudojimui kitiems 

subjektams sporto objektus. Švietimo įstaigų suteikiamas sporto salių laikas skiriasi: įvairiai paliekama 

bendruomenės reikmėms (nuo 2 iki 13 val./sav.); ne visose leidžiama sportuoti ilgiau vakarais (tik iki 

20 val.) ir savaitgaliais.  

Prie švietimo įstaigų esantys stadionai ir aikštynai valdomi ir naudojami skirtingai - vieni perduoti 

BĮ Klaipėdos sporto bazių valdymo centrui, kiti valdomi švietimo įstaigų, vieni paliekami atviri 

bendruomenei, kiti - rakinami. Nustatyta, kad nėra apspręstų vieningų principų/kriterijų, kuriais 

remiantis sprendžiama dėl atnaujinto stadiono (sporto aikštyno) paskirties - sportininkams, švietimo 

įstaigų poreikiams ar visai miesto bendruomenei, nors nuo to priklauso ir jo įrengimas (ar bus 

reikalinga tvora, apšvietimas, elektra praėjimo kontrolei ir pan.). 

Informacija apie Klaipėdos miesto savivaldybėje esančius objektus nėra pakankama – KMSA 

internetinėje svetainėje informacija apie savivaldybės sporto infrastruktūrą nepateikiama, BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centro internetinėje svetainėje neviešinama informacija apie visus jiems 

perduotus valdyti objektus, iš 33 biudžetinių švietimo ir sporto įstaigų informaciją apie prieinamus 

sporto objektus buvo paviešinusios 21. Taip pat neviešinama galimybė gauti neatlygintinai sporto 

bazes renginiams, kurie nacionaliniu ir tarptautiniu mastu reprezentuoja Klaipėdos miestą (1.1. 

poskyris, 11 psl.). 

1.2. Nepakankamos elektroninės sporto bazių rezervacijos sistemos galimybės 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras trumpalaikių ir vienkartinių paslaugų teikimui yra 

sukūręs elektroninę bazių rezervavimo sistemą, tačiau ji nėra pakankamai funkcionali ir patogi 

vartotojui, kadangi iš 28 joje esančių sukeltų sporto objektų (sporto salių ir stadionų, sporto aikštynų) 

rezervuoti galima tik 10 objektų, kitų negalima dėl įvairių priežasčių: sporto salės yra specializuotos; 

nesaugu leisti rezervuotis ir stadioną ir bėgimo takus tuo pačiu metu; objektai rakinami ir patekimo 

magnetines korteles reikia atvykti pasiimti į įstaigą; dėl lauko teniso aikštelės Poilsio parke yra sukurta 

neoficiali rezervavimo sistema, tačiau BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras jo į savo 

rezervavimo sistemą neįtraukia dėl nepatvirtinto įkainio, nors kita lauko teniso aikštelė (Dariaus ir 

Girėno g. 10) be patvirtinto įkainio yra įtraukta.  



5 

 

Sudarant ilgalaikes sutartis dėl BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro ir švietimo įstaigų 

valdomų sporto objektų buvo laikytasi nustatytų pirmumo kriterijų. 2022 m. 2 švietimo įstaigos be 

objektyvių priežasčių nesutiko sudaryti sutarčių su tarpininkaujančio BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centro jiems pasiūlytais subjektais bei nustatyti 4 atvejai, kai ilgalaikės sutartys dėl sporto salių 

buvo pasirašytos nepateikiant prašymo BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui, kaip 

nustatyta Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir naudojimosi 

stadionais (sporto aikštynais) tvarkos apraše (1.2 poskyris, 15 psl.). 

1.3. Periodiškai neperskaičiuojami sporto objektų įkainiai, sutarčių sudaryme pavieniai 

pažeidimai 

Švietimo įstaigoms sporto objektų suteikimo įkainiai buvo patvirtinti 2014 m. ir 2019 m., sporto įstaigų 

įkainiai – 2019 m., ir jie nuo patvirtinimo nebuvo peržiūrėti, nors pakito bendras kainų lygis, minimalus 

darbo užmokesčio dydis, įvairių komunalinių paslaugų kainos. BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centro taikomi įkainiai buvo patvirtinti arba keisti 2021 m. ir 2022 m. 

Sutartys dėl sporto objektų suteikimo sudarytos naudojantis patvirtintomis formomis ir pagal 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos patvirtintus įkainius, išskyrus 3 atvejus, kai jie sutartyse buvo 

nustatyti neteisingai Taip pat 3 atvejais švietimo įstaigų sporto objektai buvo suteikti naudotis 

neatlygintinai, nors Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimais buvo nustatyti jų įkainiai.  

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2018-12-20 sprendimu Nr. T2-277, keičiant kitų BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centro valdomų sporto objektų įkainius, nesant jokių motyvų nebuvo 

patvirtintas Dariaus ir Girėno g. 10 lauko teniso aikštyno įkainis (anksčiau buvo11 Eur/val.), nors iki šiol 

galima dėl jo sudaryti ilgalaikes sutartis bei rezervuoti laikus elektroninėje rezervacijos sistemoje. (1.3 

poskyris, 17 psl.). 

1.4. Ne visais atvejais planuojant remonto darbus remiamasi specialistų išvadomis 

Biudžetinių įstaigų remonto darbai planuojami ir objektai atrenkami vadovaujantis KMSA direktoriaus 

patvirtintu Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų remonto darbų planavimo ir 

organizavimo tvarkos aprašu. Nustatyta, kad BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro remonto 

darbai buvo planuojami nesant jų pragrindimo specialistų išvadomis, nes įstaiga neatlieka kasmetinių 

techninių apžiūrų, kaip reikalauja teisės aktai.  

2017 m. buvo parengta švietimo įstaigų sporto aikštynų atnaujinimo programa, kurią įgyvendinant 

planuota atnaujinti visus prie švietimo įstaigų esančius stadionus ir aikštynus 2018-2022 m., tačiau jos 

vykdymas prasitęsė ir  šiuo metu jos įgyvendinimas suplanuotas iki 2026 m. Peržiūrėjus parengtą 

pirminę 2018-2022 m. programą ir atnaujintus bei planuojamus atnaujinti objektus (stadionus ir 

aikštynus) nustatyta, kad iš esmės laikomasi nustatyto eiliškumo. 

Audituojamu laikotarpiu visos švietimo ir sporto įstaigos turėjo higienos pasus, tačiau pastebėtina, kad  

pagal esamą teisinį reguliavimą BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras neturi įpareigojimo 

turėti nuomojamų objektų higienos pasus. Patalpų nuomos veiklai jis neišduodamas, o neformaliojo 

vaikų švietimo ugdymo veiklos ši įstaiga pati nevykdo, tik suteikia patalpas tokiai veiklai, todėl negalima 

konstatuoti, kad visos BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro valdomos sporto bazės atitinka 

higienos normas ir jose palankios sąlygos vaikų sportui ir sveikatinimui. (1.3 poskyris, 20 psl.). 

 



6 

 

2. Tobulintinas centralizuotas sporto bazių valdymas 

Klaipėdos miesto savivaldybės sporto bazių valdymas yra centralizuotas – BĮ Klaipėdos miesto sporto 

bazių valdymo centrui pavesta vykdyti savivaldybės sporto bazių priežiūrą bei teikti paslaugas fiziniams 

ir juridiniams asmenims.  

2.1. Nevykdomas nuoseklus įstaigos veiklos planavimas  

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras planuoja savo veiklą ilguoju ir trumpuoju laikotarpiu, 

tačiau įstaigos rengiami trimečiai ir metiniai veiklos planai nesuderinti tarpusavyje, taip pat nesuderinti 

su Klaipėdos miesto savivaldybės strateginiais ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

metiniais veiklos planais. BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro veiklos ataskaitos, teikiamos 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai tvirtinimui, netikslios - jose tinkamai nepateikiama informacija 

apie praėjusiais metais įstaigos įgyvendintas priemones, dėl to sunku įvertinti įstaigos metinę veiklą 

bei jos rezultatyvumą (2.1. poskyris, 24 psl.). 

2.2. Trūksta efektyvumo žmogiškųjų išteklių valdyme 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro pareigybių skaičius atitiko KMSA direktoriaus 

įsakymu nustatytą pareigybių skaičių – 81 pareigybė. Visų darbuotojų pareiginiai nuostatai patvirtinti 

ir atitinka teisės aktų reikalavimus. Įstaigoje yra patvirtinta darbo apmokėjimo sistema, nustatyti 

darbuotojų pareiginiai koeficientai, pagal kuriuos ir buvo apskaičiuojamas darbo užmokestis. Priedai ir 

priemokos skirti nustatyta tvarka - nurodant teisinį pagrindą bei už ką jis yra skiriamas, tačiau vienu 

atveju priemoka skirta už funkcijų vykdymą, kuri numatyta ir pareigybės aprašyme.  

Nustatyti neefektyvaus žmogiškųjų išteklių panaudojimo atvejai dėl krūvių paskirstymo (2 padalinio 

vadovai valdo po 7 sporto bazes, išsidėsčiusias skirtingais adresais, kiti 2 - po vieną), funkcijų 

dubliavimosi, naktinių budėtojų etatų (2.2. poskyris, 26 psl.). 

2.3. Sporto objektų priežiūrai skirtos lėšos naudotos racionaliai 

2022 m. BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras sudarė 964 sutartis (35 rašytines, 929 

žodines), kurių bendra vertė buvo 654 tūkst. Eur. Audito metu peržiūrėjus visų 2022 m. ir 2023 m. I ketv. 

vykdytų pirkimų objektus nereikalingų ar nepagrįstai brangių prekių įsigijimo atvejų nenustatyta. 

Sudarytos paslaugų sutartys susijusios su įstaigos veikla ir nesidubliavo su darbuotojų vykdomomis 

funkcijomis, išskyrus 1 atvejį, kai buvo perkamos Sportininkų g. 46 natūralios žolės stadiono priežiūros 

paslaugos (7 mėn. sutartis, vertė 31,3 tūkst. Eur). Visos šios bazės priežiūrai (dar 2 dirbtinės dangos 

aikštės, lengvosios atletikos sektorius ir sporto salė) priskirti 4 darbininkai, kuriems pareigybių 

aprašymuose taip pat numatytas centrinės futbolo aikštės ruošimas varžyboms pagal keliamus 

tarptautinius reikalavimus (2.3. poskyris, 28 psl.). 

 

Rekomendacijos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai 

1. Siekiant, kad visuomenei būtų lengviau prieinama informacija apie Klaipėdos miesto savivaldybėje 

esančius sporto objektus, viešinti jų visą sąrašą ir aktualiausią informaciją apie juos (objektų 

nuotraukos, adresas, konkretus objekto valandos įkainis, kontaktinis asmuo ir kt.) vienoje vietoje – 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos internetinėje svetainėje (1.1 pagrindinis rezultatas). 

2. Siekiant didinti švietimo įstaigų sporto salių prieinamumą: 



7 

 

2.1. Švietimo įstaigose, turinčiose atskirus įėjimus į sporto sales, tačiau neturinčiose atskirų 

signalizacijų, įvertinus technines galimybes įrengti atskiras signalizacijas sporto salėms; 

2.2. Nustatyti švietimo įstaigoms maksimalų sporto salių suteikimo valandų skaičių, skiriamą 

bendruomenės poreikiams (1.1 pagrindinis rezultatas). 

3. Siekiant, kad savivaldybės turtas būtų naudojamas racionaliai: 

3.1. Perskaičiuoti Klaipėdos miestų biudžetinių švietimo ir sporto įstaigų patalpų ir stadionų 

(aikštynų) suteikimo paslaugų įkainius (2014-10-23 sprendimas Nr. T2-258, 2019-12-19 

sprendimas Nr. T2-375, 2019-05-30 sprendimas Nr. T2-136) bei pagal esamą situaciją nustatyti 

kokiems subjektams įkainiai mažinami; 

3.2. Patvirtinti lauko teniso aikštelės, esančios adresu Dariaus ir Girėno g. 10, įkainį (1.3 pagrindinis 

rezultatas). 

4. Siekiant efektyvesnio sporto infrastruktūros valdymo, patvirtinti principus/kriterijus, kuriais 

remiantis stadionai ir sporto aikštelės skirstomi naudotis sportininkams, švietimo įstaigų poreikiams 

ar miesto bendruomenei (1.1 pagrindinis rezultatas). 

5. Paplūdimio tinklinio aikšteles, esančias Poilsio parke, įrengtas pagal 2015-10-07 bendradarbiavimo 

sutartį Nr. J9-1535, įregistruoti kaip Klaipėdos miesto savivaldybės nuosavybę ir perduoti jas valdyti 

patikėjimo teise (1 pagrindinis rezultatas).  

6. Siekiant pritraukti kuo daugiau sporto renginių, kurie reprezentuotų Klaipėdos miestą, viešinti 

informaciją apie neatlygintinai suteikiamas sporto bazes renginiams vykdyti (1.1 pagrindinis 

rezultatas). 

7. Suderinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021-05-27 sprendimą Nr. T2-118 ir KMSA 

direktoriaus įsakymu patvirtintą Klaipėdos miesto sporto bazių neatlygintinų paslaugų sporto 

renginiams ir sveikatingumo veikloms organizuoti suteikimo tvarkos aprašą dėl veiklų, kurioms 

sporto bazės suteikiamos neatlygintinai (1.1 pagrindinis rezultatas). 

Rekomendacijos Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovams:  

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro vadovui: 

8. Siekiant, kad vartotojams kuo patogiau būtų rezervuoti sporto objektus, plėsti elektroninę 

rezervavimo sistemą, įtraukiant į ją kuo daugiau sporto objektų bei pateikiant vartotojams 

paaiškinimus dėl jų negalėjimo rezervuoti tam tikras atvejais (1.2. pagrindinis rezultatas).  

9. Siekiant efektyvaus žmogiškųjų išteklių valdymo, peržiūrėti darbuotojų krūvių ir funkcijų 

paskirstymą, įvertinti budėtojų poreikį, bei atsisakyti neefektyviai panaudojamų žmogiškųjų 

išteklių (2.2., 2.3. pagrindinis rezultatas).  

10. Panaikinti įsakymą 2023-01-05 įsakymą Nr. P-2 „Dėl priemokos skyrimo“, kuriuo skirta priemoka 

už pareigybės aprašyme numatytų funkcijų vykdymą (2.2. pagrindinis rezultatas). 

2-jų sporto įstaigų vadovams: Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras; Klaipėdos Vlado 

Knašiaus krepšinio mokykla 

11. Siekiant pritraukti kuo daugiau sporto renginių, kurie reprezentuotų Klaipėdos miestą, viešinti 

informaciją apie neatlygintinai suteikiamas sporto bazes renginiams vykdyti (1.1 pagrindinis 

rezultatas). 



8 

 

7-ių įstaigų vadovams: Klaipėdos jūrų kadetų mokykla; Klaipėdos „Medeinės“ mokykla; Klaipėdos 

Sendvario progimnazija; Klaipėdos „Versmės“ progimnazija; Klaipėdos Vydūno gimnazija; Klaipėdos 

Vytauto Didžiojo gimnazija; Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija 

12. Peržiūrėti įstaigų internetinėse svetainėse paskelbtą informaciją dėl patalpų ir stadionų (aikštynų) 

atlygintinų paslaugų suteikimo ir, esant nepaviešintai visai privalomai informacijai ar dokumentams 

pagal Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimą 2017-09-14 Nr. T2-219, ją paviešinti (1.1 

pagrindinis rezultatas). 

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“ (30 psl.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

ĮŽANGA 

Savivaldybės turtas turi būti valdomas, naudojamas ir juo disponuojama vadovaujantis visuomeninės 

naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės principais4. 

Klaipėdos mieste nuo 2012-2022 metų buvo vykdoma sporto reforma, kurios vienas iš tikslų buvo 

sukurti efektyviai veikiantį Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo ir priežiūros modelį, pertvarkant 

sporto bazių valdymą taip, kad jų veikla būtų maksimaliai skaidri, infrastruktūra taptų lengvai 

kontroliuojama ir prieinama miesto gyventojams, sporto klubams bei tarnautų vaikų sportui ir 

sveikatingumui. Siekiant šio tikslo nuo 2016 metų BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui 

buvo perduodami Klaipėdos miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantys įvairūs sporto objektai 

valdyti patikėjimo teise. Šiai dienai ši įstaiga valdo 11 sporto bazių, 5 sporto aikštynus prie švietimo 

įstaigų ir 6 lauko įrenginių aikšteles5. Kitą didelę Klaipėdos miesto savivaldybei priklausančių sporto 

objektų dalį valdo švietimo ir sporto įstaigos. 

Turto valdytojai privalo rūpintis tinkama sporto objektų priežiūra ir atnaujinimu bei suteikti galimybę 

gyventojams juose sportuoti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4 Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 9 str. 
5 8 stadionai, 27 lauko aikštelės (krepšinio, futbolo, tinklinio, teniso), 14 sporto salių, 16 įvairios paskirties aikštelės ir įrenginiai (lauko 

treniruokliai, laipiojimo įrenginiai, riedutininkų, BMX trasos ir pan.), 1 dviračių trekas, 1 natūralios žolės aikštė (Smiltynės g. 13). 



10 

 

AUDITO REZULTATAI 

1.    GERINTINAS SPORTO OBJEKTŲ PRIEINAMUMAS 

Siekiant, kad kuo daugiau gyventojų sportuotų ir būtų vystomas mėgėjiškas ar didelio meistriškumo 

sportas, turi būti sudarytos tinkamos sąlygos įvairių amžiaus grupių fizinio aktyvumo įgyvendinimui. 

Sporto vystymui itin svarbus sporto infrastruktūros klausimas. 2020 m. Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos (toliau - KMSA) užsakymu buvo atlikta Sporto infrastruktūros vystymo Klaipėdos mieste 

galimybių studija6, kurioje buvo analizuota sporto bazių infrastuktūros techninė būklė, jų 

eksploatavimo finansinės būklės analizė, sporto bazių užimtumas ir poreikis. Taip pat 2023 m. KMSA 

Sporto skyrius pateikė Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) Kultūros, švietimo ir 

sporto komitetui analizę apie Strateginių sporto šakų sporto infrastruktūros situaciją Klaipėdos mieste7. 

Audito metu laikėme, kad sporto objektas yra sportinėms ir fizinio aktyvumo veikloms pritaikytas 

statinys ar jo dalis, pvz. stadionas, sporto aikštynas, baseinas, sporto salė, treniruoklių salė, maniežas. 

Pagal audito metu surinkta informaciją Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo ir sporto įstaigos valdo 

136 sporto objektus (1 pav.). 

1 pav. Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo ir sporto įstaigos valdomi sporto objektai  

 

 

 

 

 

 

 

Šaltinis – Kontrolės ir audito tarnyba pagal Tarybos sprendimus ir įstaigų pateiktą informaciją. 

Didžioji dalis sporto objektų yra švietimo įstaigose, sporto salių neturi 3 švietimo įstaigos8, prie 5 

švietimo įstaigų9 esantys stadionai ir aikštynai perduoti valdyti BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centrui. Dalis Klaipėdos miesto savivaldybei priklausančių sporto objektų yra perduotos 

valdymui kitiems subjektams įvairiais valdymo pagrindais, kurių valdymas šio audito metu nebuvo 

vertintas10: koncesijos sutartys (baseinas, universali arena), panaudos sutartys (pvz. uždara teniso arena, 

specializuota irklavimo sporto bazė), Tarybos sprendimai dėl turto perdavimo patikėjimo teise 

neformaliojo ugdymo įstaigoms.   

                                                 
6 sporto-infrastrukturos-vystymo-klaipedos-mieste-galimybiu-studija-003.pdf (klaipeda.lt)  
7 KMSA 2023-01-05 raštas Kultūros, švietimo ir sporto komitetui Nr. TAS-3 „Dėl sporto infrastruktūros“. 
8 Klaipėdos „Gabijos“ progimnazija, naudojasi „Aitvaro“ gimnazijos sporto objektais; Klaipėdos Litorinos mokykla, naudojasi BĮ Moksleivių 

saviraiškos centro sale; Tauralaukio progimnazija naudojasi aktų sale arba lauko krepšinio aikštele. 
9 Klaipėdos Verdenės progimnazija, Klaipėdos Versmės progimnazija, Klaipėdos Prano Mašioto progimnazija, Klaipėdos Pajūrio progimnazija, 

Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija. 
10 2020 m. atlikti veiklos auditai „Savivaldybės nekilnojamojo turto valdymas“ (2020-05-05 ataskaita Nr. KAT16-(4.2)-4), nuoroda 

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2020/05/va_nt-auditas_2020-05-05el.parasu.pdf, „Koncesijos sutarties dėl „Švyturio arena“ 

valdymo vykdymas“ (2020-11-12 ataskaita Nr. KAT16-(4.2)-11), nuoroda https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2020/12/2020-11-12-

ataskaita-arena.pdf  

Biudžetinių švietimo ir sporto įstaigų valdomi sporto objektai 

 47 sporto salės 

 44 dirbtinės dangos aikštelės (krepšinio, futbolo, teniso, tinklinio) 

bei 15 asfalto dangos aikštelių 

 19 stadionų  

 7 treniruoklių salės 

 1 natūralios žolės aikštė (Smiltynės g. 13) 

 1 lengvosios atletikos maniežas 

 1 baseinas 

 1 dviračių trekas (išnuomotas, įrengti lauko teniso aikštynai) 

 

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2023/03/sporto-infrastrukturos-vystymo-klaipedos-mieste-galimybiu-studija-003.pdf
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2020/05/va_nt-auditas_2020-05-05el.parasu.pdf
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2020/12/2020-11-12-ataskaita-arena.pdf
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2020/12/2020-11-12-ataskaita-arena.pdf


11 

 

Poilsio parke privačių asmenų lėšomis yra įrengtos 2 paplūdimio tinklinio aikštelės. 2015 m. 

pasirašytoje bendradarbiavimo sutartyje sutarta, kad naujai įrengtos aikštelės yra Klaipėdos miesto 

savivaldybės nuosavybė, patikėjimo teise valdoma Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos11. 

Audito metu nustatyta, kad šios aikštelės savivaldybės nuosavybėn iki šiol nėra perduotos ir 

neregistruotos nei KMSA finansinėje apskaitoje, nei nekilojamojo turto registre. KMSA bus teikiama 

rekomendacija įregistruoti šias aikštelės kaip savivaldybės nuosavybę bei perduoti jas valdyti 

patikėjimo teise pasirinktai įstaigai.  

Audito metu analizavome: ar viešinama informacija apie prieinamus savivaldybės sporto objektus; ar 

sutartys dėl jų sudaromos laikantis nustatytų tvarkų ir prioritetiškumo; ar pasirašytų sutarčių sąlygos 

atitinka patvirtintą formą bei Tarybos nustatytus įkainius; ar vykdoma tinkama sporto objektų būklės 

priežiūra.   

1.1.     Nepakankamas informacijos viešinimas apie savivaldybės sporto infrastruktūrą ir 

švietimo įstaigų sporto objektų prieinamumas 

Audito metu analizuodami sporto objektų prieinamumą ir informacijos apie juos viešinimą vertinome 

ar visos švietimo ir sporto įstaigos laisvu nuo pagrindinės veiklos metu suteikia naudojimuisi savo 

valdomus sporto objektus12, taip pat ar viešinama informacija tiek apie centralizuotai BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centro valdomus, tiek apie švietimo įstaigų ir biudžetinių sporto įstaigų 

valdomus savivaldybės sporto objektus, kaip numatyta Tarybos sprendimuose13.   

Nustatyta, kad visos švietimo ir sporto įstaigos 2022 m. ir 2023 m. laisvu laiku nuo pagrindinės veiklos 

teikė naudojimui kitiems subjektams sporto sales, maniežą, baseiną, tačiau švietimo įstaigų suteikiamas 

sporto salių laikas skiriasi.  

Švietimo įstaigų sporto salių laiko suteikimo pavyzdžiai 

Dauguma sporto salių nuomojamos nuo 15-16 val., tačiau kai kurios švietimo įstaigos kitiems asmenims jomis pasinaudoti 

suteikia tik nuo 17 val. (5 mokyklos) arba tik nuo 18 val. (4 mokyklos); 

Kai kurios švietimo įstaigos suteikia sporto sales iki 21-22 val., tačiau dalis – tik iki 20 val. (8 mokyklos). Vėlesnis laikas būtų 

tinkamas naudoti suaugusiųjų sportinei veiklai; 

Savaitgaliais galima naudotis tik 9 švietimo įstaigų sporto salėmis; 

Švietimo įstaigos laiko bendruomenės poreikiams pasilieka labai įvairiai – nuo 2 val./sav. iki 13 val./sav. (nuo 1 iki 5 dienų per 

savaitę), kadangi nėra nustatyta, kiek jos gali pasilikti sporto salių laiko savo bendruomenės poreikiams. 

Dėl sporto salių trumpo laiko suteikimo ar jų nesuteikimo savaitgaliais nurodomos šios priežastys: atskiro įėjimo į sporto salę 

ar atskiros signalizacijos nebuvimas (derinamasi prie budėtojo darbo laiko), valytojos vakarais nebespėja išvalyti sporto salės. 

Problemą dėl mažai kai kuriose švietimo įstaigose suteikiamų valandų sporto salėse mato ir BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centras, Tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. T2-219 vykdantis tarpininkavimą tarp švietimo įstaigų ir sporto salių 

                                                 
11 2015-10-07 bendradarbiavimo sutartis Nr. J9-1535, 4 p. 
12 Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, 

patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. T2-219, 2 p., 20 p. 
13 Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 2021-07-22 sprendimu Nr. T2-174, 4 p., 6 p., Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos 

ir naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. 

T2-219, 25 p., Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021-05-27 sprendimas Nr. T2-118 „Dėl neatlygintinai suteikiamų sporto bazių sporto 

renginiams organizuoti“,1 p. 



12 

 

paslaugų gavėjų14. 

Atsižvelgiant į tai, kad pastaraisiais metais Klaipėdos miesto savivaldybėje sumažėjo sporto salių 

(2017 m. valstybės nuosavybėn buvo perduota sporto salė Burių g. 5, 2022 m. buvo nugriauta avarinės 

būklės sporto salė Pilies g. 2A), o naujų nėra pastatyta, Klaipėdos miesto sporto bendruomenei tenka 

daugiau naudotis švietimo įstaigų sporto salėmis. Kai kuriose švietimo įstaigose yra atskiras įėjimas į 

sporto salę, tačiau jose nėra įrengtų atskirų sporto salių signalizacijų15, todėl jos suteikiamos tik kol 

dirba budėtojai. Tikslinga šiose švietimo įstaigose, įvertinus technines galimybes, įrengti atskiras 

signalizacijas sporto salėms. Taip pat, atsižvelgiant į didelį skirtumą tarp mokyklos bendruomenei 

skiriamo sporto salių laiko (nuo 8 val. iki 52 valandų per mėnesį), tikslinga nustatyti maksimalų 

leidžiamą valandų skaičių, skiriamą bendruomenės poreikiams.  

Tarybos sprendimu nustatyta16, kad švietimo įstaigų stadionai (sporto aikštynai), skirti Klaipėdos miesto 

bendruomenei sporto ir sveikatinimo veiklai, suteikiami naudotis nemokamai tuo laiku, kai jais 

nesinaudoja švietimo įstaiga ir ilgalaikės ar trumpalaikės paslaugos gavėjai. Nustatyta, kad prie 

švietimo įstaigų esančiais stadionais ir sporto aikštelėmis, kurie nėra perduoti BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centrui, laisvu laiku visais gali naudotis miesto bendruomenė, išskyrus: Vitės 

progimnazijos stadionas ir aikštelės, „Vyturio“ progimnazijos sporto aikštelė, „Žemynos“ gimnazijos 

teniso aikštelės, Vytauto Didžiojo gimnazijos krepšinio aikštelė. Vieni BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centro valdomi sporto objektai yra rakinami, o kiti - paliekami atviri. Atsižvelgiant į vandalizmo 

atvejus švietimo įstaigos linkusios turėti rakinamus sporto aikštynus, tačiau tada jie tampa neprieinami 

Klaipėdos miesto bendruomenei, kaip nustatyta Tarybos sprendime. Išsiaiškinta, kad nėra nustatytų 

vieningų kriterijų ar principų, kuriais remiantis yra sprendžiama dėl stadionų valdymo: ar stadionas bus 

perduotas valdyti patikėjimo teise BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui ar paliktas 

švietimo įstaigai, taip pat ar stadionas ir aikštelės bus atviri bendruomenei, ar rakinami. Kiekvienu atveju 

yra sprendžiama atskirai (kai kuriais atvejais dėl to nusprendžia KMSA vadovybė su skyrių vadovais, kai 

kuriais - patys mokyklų direktoriai). Atsižvelgiant į tai, kad prieš atnaujinant stadioną (sporto aikštyną) 

tikslinga yra žinoti jis bus paliekamas atviras ar rakinamas, nes nuo to priklauso jo įrengimas (ar bus 

reikalinga tvora, apšvietimas, elektra praėjimo kontrolei ir pan.), skiriamas finansavimas jo išlaikymui 

(atviri stadionai ir aikštynai reikalauja didesnių tvarkymo išlaidų ir dažnesnio remonto, sportininkams 

skirti aptvertų aikštynų dirbtinės dangos priežiūra yra labiau specializuota nei natūralios žolės 

stadionams (reikalingas dangos šukavimas, dažnesnis granulių papildymas), bei klausimas aktualus 

formuojant sporto politiką, turėtų būti nustatyti pagrindiniai principai dėl stadionų ir aikštelių skirstymo 

sportininkams, švietimo įstaigų poreikiams ar miesto bendruomenei.  

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimais įstaigoms nustatytas įpareigojimas jų internetinėse 

svetainėse skelbti informaciją apie galimas gauti sporto sales, stadionus (aikštynus), jų įkainius, 

kontaktinius telefonus ir kt.17 Nustatyta, kad informacija apie prieinamus sporto objektus nėra 

pakankamai viešinama: 

                                                 
14 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro 2022-10-07 raštas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai Nr. R1-7583 „Dėl 

švietimo įstaigų sporto salių“. 
15 Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazija, Klaipėdos „Pajūrio“ progimnazija, Klaipėdos Prano Mašioto progimnazija, Klaipėdos „Smeltės“ 

progimnazija, Klaipėdos „Versmės“ progimnazija, Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija. 
16 Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, 

patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. T2-219, 20 p. 
17 Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2021-07-22 Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-174, 6 p., Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir 



13 

 

 Klaipėdos miesto savivaldybės puslapyje nėra viešinama informacija apie Klaipėdos mieste 

esančius sporto objektus, jų pritaikomumą pagal sporto šakas, galimybę jais pasinaudoti. Taip 

pat nėra nukreipiančios informacijos, kad tai galima rasti BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centro, švietimo ir sporto įstaigų svetainėse;  

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro internetinėje svetainėje neviešinama 

informacija apie bėgimo takus, nors šiems objektams yra patvirtinti atskiri įkainiai18;  

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro internetinėje svetainėje neviešinama 

informacija apie tuos sporto objektus, kurie yra perduoti valdyti patikėjimo teise, tačiau 

nepatvirtintas įkainis, pvz. apie Poilsio parke (H. Manto g. 81) esančias krepšinio, teniso, futbolo 

aikšteles, prie Hermano Zudermano gimnazijos (Debreceno g. 29) esančias tinklinio, futbolo, 

krepšinio aikšteles;  

 Iš 30 švietimo įstaigų, turinčių sporto sales ar kitus sporto objektus 12 savo svetainėse 

neviešino privalomos informacijos apie prieinamus sporto objektus19 (5 iš jų paviešino audito 

ataskaitos projekto derinimo metu). Pastebėtina, kad informacija švietimo įstaigų tinklapiuose 

apie sporto objektų suteikimą atlygintinai naudotis viešinama neinformatyviai – nepateikiamos 

objektų nuotraukos, konkretus sporto salės įkainis (tai priklauso nuo salės ploto, kuris 

nenurodomas), nenurodomas laisvas laikas, kontaktinis asmuo (gerosios praktikos pavyzdys - 

BĮ Klaipėdos lengvosios atletikos mokykla); 

Peržiūrėjus kitų didžiųjų Lietuvos miestų savivaldybių (Vilniaus m., Kauno m., Šiaulių m., Panevėžio m.) 

viešinamą informaciją apie turimus sporto objektus, nustatyta, kad 3-ose iš 4-ių savivaldybių 

informacija pateikiama informatyviai ir vienoje vietoje. 

Informacijos pateikimo apie sporto objektus kitose didžiosiose savivaldybėse pavyzdžiai 

Vilniaus miesto savivaldybės internetinėje svetainėje yra išskirta atskira skiltis „Sporto infrastruktūra“, kurioje įkeltas visų 

galimų nemokamai naudotis sporto objektų interaktyvus žemėlapis (stadionai, sporto aikštelės, treniruokliai), taip pat 

pateikiama nuoroda į elektroninę patalpų, tarp jų ir sporto salių, rezervavimo sistemą20; 

Kauno miesto savivaldybės internetinėje svetainėje yra pateikiama informacija apie Kauno salių rezervavimo sistemą21, kurioje 

sukeltos visos galimos išsinuomoti sporto salės, stadionai, lauko aikštynai; 

Šiaulių miesto savivaldybės internetinėje svetainėje išskirta skiltis „Sporto bazės“, kurioje yra viešinama informacija apie visas 

Šiaulių miesto sporto bazes (sporto centrai, mokyklų sporto salės ir stadionai), jų adresai, kontaktinė informacija, teikiamos 

paslaugos. 

Audito metu atlikus Klaipėdos mieste veikiančių nevyriausybinių sporto organizacijų apklausą (3 

priedas), nustatyta, kad 79 proc. respondentų nepakanka informacijos apie Klaipėdos mieste 

atlyginamai suteikiamas naudotis sporto sales ir aikštynus. 39 proc. respondentų nurodė, kad tai turėtų 

būti viešinama Klaipėdos miesto savivaldybės internetinėje svetainėje skiltyje „Sportas“, 30 proc. – 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro svetainėje, 22 proc. - biudžetinių sporto įstaigų 

                                                 
naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu 

Nr. T2-219, 25 p. 
18 Klaipėdos „Verdenės“ progimnazijos, Klaipėdos „Pajūrio“ progimnazijos, Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos stadionai, Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 2021-07-22 sprendimas Nr. T2-175 „Dėl BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto aikštynų teikiamų 

atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“. 
19 Audito metu 2023-05-16 raštu Nr. KAT13-83 švietimo ir sporto įstaigoms buvo teikta rekomendacija šią privalomą informaciją paviešinti 

iki 2023-06-16.  
20 https://active.vilnius.lt/  
21 https://kursportuoti.kaunas.lt/  

https://active.vilnius.lt/
https://kursportuoti.kaunas.lt/


14 

 

svetainėse, 9 proc. – kita (soc. tinkluose, atskirame puslapyje „Sportuok Klaipėda“, spaudoje ir kt.).  

Siekiant, kad visuomenei būtų lengviau prieinama informacija apie Klaipėdos miesto savivaldybėje 

esančius objektus bei atsižvelgiant į tai, kad didelė dalis sporto bendruomenės šiuo metu tokios 

informacijos pateikimą vertino kaip nepakankamą, tikslinga visų Klaipėdos miesto sporto objektų 

sąrašą ir aktualiausią informaciją apie juos (objektų nuotraukos, adresas, konkretus objekto valandos 

įkainis, kontaktinis asmuo) viešinti vienoje vietoje, pvz. Klaipėdos miesto savivaldybės tinklalapyje.   

2021 m. Tarybos sprendimu nustatyta galimybė gauti BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro, 

BĮ Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro, BĮ Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos ir BĮ Klaipėdos 

Vlado Knašiaus krepšinio mokyklos sporto bazes neatlygintinai 800 valandų per metus sporto 

renginiams organizuoti, kurie nacionaliniu ir tarptautiniu mastu reprezentuoja Klaipėdos miestą22. 

Audito metu nustatyta, kad KMSA direktorius 2021-09-16 tvirtindamas Klaipėdos miesto sporto bazių 

neatlygintinų paslaugų sporto renginiams ir sveikatingumo veikloms organizuoti suteikimo tvarkos 

aprašą23 nepagrįstai išplėtė neatlygintino sporto bazių suteikimo atvejus - Tarybos sprendime buvo 

nurodyta, kad sporto renginiams organizuoti, tuo tarpu apraše nustatyta, kad ne tik sporto renginiams, 

bet ir aukšto meistriškumo sporto pratyboms. Sporto įstatyme sporto renginys apibrėžiamas kaip 

viešas renginys, kuriame populiarinamas sportas ir (arba) varžomasi, o aukšto meistriškumo sporto 

pratybos - kaip aukšto meistriškumo sporto specialisto vadovaujama arba savarankiška veikla, kurios 

tikslas pasirengti aukšto meistriškumo sporto varžyboms24. Akivaizdu, kad sporto renginys ir sporto 

pratybos nėra tapatūs dalykai, todėl Tarybos sprendimu suteikta galimybė gauti sporto bazę 

neatlygintinai renginiams negalėjo būti suteikiama ir sporto pratyboms. KMSA bus teikiama 

rekomendacija suderinti Sporto bazių neatlygintinų paslaugų sporto renginiams ir sveikatingumo 

veikloms organizuoti suteikimo tvarkos aprašą su Tarybos sprendimu.  

Nuo sprendimo patvirtinimo galimybe neatlygintinai gauti sporto bazę renginiams iš viso pasinaudojo 

4 subjektai. 2022 m. buvo iš viso suteikta 760 valandų, daugiausiai valandų skirta VšĮ „Neptūno futbolo 

klubas“ - 652 val., iš kurių 110 val. skirta varžyboms, o 542 val. – pratyboms. Nustatyta, kad VšĮ 

„Neptūno futbolo klubas“ prašydamas suteikti neatlygintinai sporto bazes 2021 m., 2022 m. ir 2023 m. 

nesivadovavo nustatyta tvarka ir prašymus pateikdavo nesilaikant nustatytų terminų - ne vėliau kaip 

prieš 15 darbo dienų iki planuojamo renginio pradžios25. 

Pastebėtina, kad šis Tarybos sprendimas dėl neatlygintino sporto bazių suteikimo nebuvo viešinamas 

nei KMSA, nei kitų sporto įstaigų tinklapyje, todėl didelė dalis Klaipėdos miesto sportininkų 

bendruomenės nežino apie tokią galimybę organizuojant varžybas ar kitus renginius - pagal audito 

metu atliktos apklausos duomenis net 78,1 proc. respondentų nežinojo, kad yra teikiamos tokios 

paslaugos. Nors patvirtintame sprendime ar tvarkos apraše nėra nurodytos prievolės viešinti 

informaciją apie galimybę sporto įstaigoms gauti neatlygintinas sporto bazių paslaugas, tačiau, 

Tarnybos vertinimu, siekiant pritraukti kuo daugiau sporto renginių, kurie nacionaliniu ir tarptautiniu 

mastu reprezentuotų Klaipėdos miestą, tikslinga tokią informaciją viešinti, todėl teikiama 

                                                 
22 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021-05-27 sprendimas Nr. T2-118 „Dėl neatlygintinai suteikiamų sporto bazių sporto renginiams 

organizuoti“. 
23 KMSA direktoriaus 2021-09-16 įsakymas Nr. AD1-1095 „Dėl Klaipėdos miesto sporto bazių neatlygintinų paslaugų sporto renginiams ir 

sveikatingumo veikloms organizuoti suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
24 Sporto įstatymas, 2 str. 5 d., 27 d. 
25 Klaipėdos miesto sporto bazių neatlygintinų paslaugų sporto renginiams ir sveikatingumo veikloms organizuoti suteikimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas KMSA direktoriaus 2021-09-16 įsakymu Nr. AD1-1095, 6 p. 



15 

 

rekomendacija KMSA ir biudžetinėms sporto įstaigoms, viešinti šią informaciją (2 įstaigos paviešino 

audito ataskaitos projekto derinimo metu).  

1.2.      Nepakankamos elektroninės sporto bazių rezervacijos sistemos galimybės  

Audito metu vertinome sudarytas sąlygas pasinaudoti norimu sporto objektu, analizuodami ar 

sudarytos sąlygos miesto gyventojams lengvai rezervuoti sporto sales ir jomis naudotis26, ar sporto 

objektai rezervuojami pagal nustatytus prioritetus27.  

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui patikėjimo teise perduotų sporto objektų rezervacijai 

dėl ilgalaikės (ilgiau nei 30 dienų) sporto bazių paslaugos teikiamas rašytinis prašymas (vietoje arba el. 

paštu) ir pasirašomos sutartys, trumpalaikėms ir vienkartinėms paslaugoms įstaiga papildomai yra 

sukūrusi elektroninę bazių rezervacijos sistemą. Nustatyta, kad elektroninė bazių rezervavimo sistema 

nėra pakankamai funkcionali ir patogi vartotojui, kadangi iš 28 joje esančių sukeltų sporto objektų 

(sporto salių ir stadionų, sporto aikštynų) rezervuoti galima tik 10 objektų, tačiau ir iš jų ne visais atvejais 

galima rezervuoti laikus, nes kai kuriais atvejais jie pažymėti balta spalva kaip nerezervuotinas laikas, 

nors vartotojui neaišku kodėl, kitų sporto objektų naudojantis elektronine sistema negalima dėl įvairių 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro nurodytų priežasčių.   

 

Elektroninės sporto objektų rezervavimo sistemos trūkumų pavyzdžiai: 

8 sporto objektų28 naudojantis elektroninė sistema 

rezervuoti negalima, nes jie yra specializuoti ir pagal 

patvirtintą tvarką jais gali naudotis tik atitinkamų sporto 

šakų atstovai. Suinteresuotiems asmenims paaiškinimo, 

kodėl sutartys dėl šių sporto objektų sudaromos tik 

įstaigoje, nėra; 

Sporto bazėje, Sportininkų g. 46, naudojantis elektronine 

sistema negalima rezervuoti natūralios dangos futbolo 

aikštės ir lengvosios atletikos sporto sektorių, nes šiame 

sporto stadione vykdomos aukštesnio lygio futbolo 

varžybos, todėl saugoma veja, o lengvosios atletikos 

sektoriai nerezervuojami dėl sportininkų saugumo, kad 

vienu metu nebūtų vykdomi lengvosios atletikos ir futbolo 

užsiėmimai. Galimybėmis tobulinti programą ir rezervavus 

vieną tokį objektą (pvz. stadioną) neleisti dėl sportininkų 

saugumo rezervuoti kito objekto (lengvosios atletikos 

sektoriaus) nepasinaudota; 

 

                                                 
26 Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2021-07-22 Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-174, 11 p., 12 p., Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto bazių paslaugų teikimo 

ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus 2021-07-28 įsakymu Nr. VK-23, 9 p., 

20 p., 21 p., nustatyta geroji praktika Vilniaus miesto ir Kauno miesto savivaldybėse.   
27 Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2021-07-22 Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-174, 10 p., Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir 

naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. T2-

219, 7 p., 12 p., Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas BĮ 

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus  2021-07-28  įsakymu Nr. VK-23, 8 p., 13 p., Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centro siūlymų dėl Klaipėdos m. savivaldybės Švietimo įstaigų sporto salių ir stadionų (sporto aikštynų) ilgalaikių paslaugų teikimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus 2021-07-28  įsakymu Nr. VK-25, 7 p., 11 p. 
28 Bokso salė, adresu Dariaus ir Girėno g. 10, bokso salė, adresu Daukanto g. 24, imtynių salė, adresu Kretingos g.23, imtynių salė, adresu 

Taikos pr. 61A, sunkiosios atletikos salė, adresu Debreceno g. 41, sportinės gimnastikos salė, adresu Debreceno g. 48, sporto salė, adresu 

Naikupės g. 25A, dviračių dirbtuvės, adresu Naikupės gatvė 25 A. 



16 

 

7 sporto objektų29 negalima rezervuoti naudojantis elektronine sistema, kadangi šie objektai yra rakinami ir jų 

magnetinių kortelių reikia atvykti pasiimti į BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrą. Galimybės per sistemą 

rezervuoti sporto objektą ir sau patogiu laiku atvykti pasiimti magnetinės kortelės patekimui į jį nesudaryta, nors 

rezervavimas ir patekimas į sporto objektą yra atsietini dalykai. 

Poilsio parke esančios lauko teniso aikštelės rezervavimui veikia privačių asmenų sukurta neoficiali rezervacijos sistema30, 

apie kurią žino tik nedidelė dalis žmonių ir kiti neužsiregistravę negali joje sportuoti, dėl ko matomas nepasitenkinimas, 

nors viešai pateikiamoje savivaldybės informacijoje pabrėžiama, kad ši teniso aikštelė nemokama ir nerezervuojama31. 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras atsisako įtraukti į elektroninę bazių rezervacijos sistemą32, 

motyvuodamas tuo, kad ji nemokama ir būtų atimta galimybė kitiems lankytojams naudotis viešu lauko teniso aikštynu. 

Kadangi Klaipėdos mieste yra mažai lauko teniso aikštynų, šios sporto bazės yra populiarios, teniso aikštelės rezervavimo 

problemą turėtų spręsti BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras, nepaliekant jos administravimo privačių 

suinteresuotų asmenų iniciatyvai. 

 

Audito metu atlikus Klaipėdos mieste veikiančių nevyriausybinių sporto organizacijų apklausą 

išsiaiškinta, kad 66 proc. respondentų nežino apie galimybę sporto objektą rezervuoti per elektroninę 

sistemą, o kiti respondentai, žinantys šią sistemą, kaip didžiausią jos trūkumą nurodė būtent tai, kad 

ne visus aikštynus ir sales galima rezervuoti šioje sistemoje (25 proc.).  

Siekiant, kad vartotojams kuo patogiau būtų pasirinkti sporto bazes ir jų laiką, rekomenduotina plėsti 

elektroninę rezervavimo sistemą, įtraukiant į ją kuo daugiau sporto objektų bei pateikiant vartotojams 

paaiškinimus dėl jų negalėjimo rezervuoti tam tikras atvejais.  

Kadangi yra daug subjektų, norinčių gauti sporto sales, siekiant kuo efektyviau paskirstyti laisvus sporto 

salių laikus jas norintiems gauti fiziniams ir juridiniams asmenims, BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centras sudaro ilgalaikes sutartis ne tik dėl savo valdomų sporto objektų, tačiau dėl 

optimalaus švietimo įstaigų sporto salių laikų paskirstymo jam pavesta ir pareiga tarpininkauti tarp 

švietimo įstaigų bei paslaugų gavėjų33. Taip pat yra patvirtinti kriterijai, kuriais remiantis sprendžiama 

dėl sporto objektų suteikimo prioritetiškumo34.  

Audito metu peržiūrėjus ir įvertinus BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui 2022 m. ir 

2023 m. I ketv. pateiktus prašymus35 dėl ilgalaikių sporto salių suteikimo paslaugų nustatyta, kad 

sutartys dėl BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro valdomų sporto objektų buvo sudarytos 

laikantis nustatytų pirmumo kriterijų. Vertinant švietimo įstaigų ilgalaikių sutarčių sudarymą dėl sporto 

salių36 (prašymai teikiami BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui, jis pagal švietimo įstaigų 

                                                 
29 Dirbtinės dangos futbolo aikštės Laukininkų g. 28, Varpų g. 3, I. Simonaitytės g. 2, Kretingos g. 22, krepšinio aikštelės I. Simonaitytės g. 2, 

Kretingos g. 2, teniso/badmintono aikštelė Kretingos g. 2. 
30 www.ben.lt 
31 https://www.klaipeda.lt/lt/naujienos/teniso-aikstele-poilsio-parke-atvira-visiems/4652/  
32 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro 2020-05-19 raštas Nr. 76 KMSA direktoriui „Dėl lauko teniso aikštyno“, 2022-06-14 raštas 

Nr. ES-109 KMSA direktoriui „Dėl teniso aikštyno Kar Kar parke“. 
33 Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, 

patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. T2-219, 7 p. 
34 Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2021-07-22 Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-174, 10 p., Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir 

naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu 

Nr. T2-219, 7 p., 12 p., Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus 2021-07-28 įsakymu Nr. VK-23, 8 p., 13 p., Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centro siūlymų dėl Klaipėdos m. savivaldybės Švietimo įstaigų sporto salių ir stadionų (sporto aikštynų) ilgalaikių paslaugų teikimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus 2021-07-28 įsakymu Nr. VK-25, 7 p., 11 p. 
35 2022 m. pateikti 662 prašymai, 2023 m. I ketv. -196 prašymai, audito metu statistiniu sisteminės atsitiktinės atrankos metodu atsirinkti ir 

įvertinti 10 proc. visų pateiktų, t. y. 86, prašymai.  
36 2022 m. pateikti 83 prašymai, jie įvertinti 100 proc., t. y. visi 83.  

http://www.ben.lt/
https://www.klaipeda.lt/lt/naujienos/teniso-aikstele-poilsio-parke-atvira-visiems/4652/


17 

 

pateiktą salių užimtumą teikia pasiūlymus jų vadovams sudaryti ilgalaikes sutartis) nustatyta, kad 

pirmumo kriterijų buvo laikomasi, tačiau buvo 2 atvejai, kai švietimo įstaigų vadovai, nesant jokių 

objektyvių priežasčių, nesutiko su BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro siūlymais dėl 

sutarčių sudarymo - Klaipėdos Vydūno gimnazija su teniso klubu, Klaipėdos „Varpo“ gimnazija - su 

privačia įmone. Taip pat peržiūrėjus norinčiųjų gauti sales visus pateiktus prašymus ir švietimo įstaigų 

sudarytas sutartis, nustatyti 4 atvejai37, kai ilgalaikės sutartys dėl atlygintino sporto salių suteikimo buvo 

pasirašytos nepateikiant prašymo BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui, kaip nustatyta 

Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir naudojimosi stadionais 

(sporto aikštynais) tvarkos aprašo 7 p. ir 9 p., t. y. sutartys sudarytos ne per BĮ Klaipėdos miesto sporto 

bazių valdymo centrą, nors būtent jam pavesta koordinuoti ilgalaikį (daugiau kaip 30 k. d.) švietimo 

įstaigų sporto salių suteikimą.   

1.3.     Periodiškai neperskaičiuojami sporto objektų įkainiai, sutarčių sudaryme pavieniai 

pažeidimai 

Audito metu vertinome ar dėl naudojimosi sporto objektais sudarytos sutartys atitinka patvirtintas 

sutarčių formas, ar jose nurodyta paslaugų kaina atitinka Tarybos sprendimais patvirtintus įkainius38.  

Įgyvendindamas Tarybos sprendimus KMSA direktorius įsakymais patvirtino sporto įstaigų bei švietimo 

įstaigų sudaromų sutarčių formas dėl sporto objektų atlygintinų paslaugų teikimo39. Peržiūrėjus 

audituojamu laikotarpiu švietimo, sporto įstaigų ir BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro 

sudarytas sutartis40 nustatyta, kad visais atvejais pasirašant sutartis buvo naudojamasi patvirtintomis 

formomis, todėl šalims nebuvo nustatyti skirtingi įpareigojimai ar atsakomybės, tačiau kai kuriais 

atvejais buvo pakeistos pavienės sutarčių nuostatos. 

Sutarčių formų pakeitimo atvejai 

Sudarytose sutartyse nustatytas delspinigių dydis neatitiko sutarties formoje nurodyto - 0,1 proc. nuo nesumokėtos sumos 

-nustatyto delspinigių dydžio, kadangi buvo nustatytas didesnis dydis arba neteisingai apskaičiuota konkreti įrašyta suma41; 

Pakeistos nustatytos apmokėjimo sąlygos - sutarties punktas dėl apmokėjimo už suteiktas paslaugas kiekvieną mėnesį iki 

einamojo mėnesio nustatytos dienos papildytas sąlyga, kad už pirmą metų ketvirtį apmokama ne kas mėnesį, o pirmo 

ketvirčio pabaigoje42. Šios sąlygos koregavimas susijęs su tuo, kad nevyriausybinėms sporto organizacijoms, kurios 

finansuojamos sportininkų krepšelio lėšomis, taikomas mažesnis įkainis, o tai paaiškėja tik pirmo ketvirčio pabaigoje. 

                                                 
37 „Pajūrio“ progimnazijos 2022-01-29 sutartis Nr. 4 su Klaipėdos miesto futbolo klubu „Baltai“, Sendvario progimnazijos 2022-09-23 sutartis 

Nr. N-35 su UAB „Vanduja“, Vitės progimnazijos 2022-10-03 sutartis Nr. 7 su V.B. ir 2022-10-03 sutartis Nr. 9 su R.V.  
38 Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, 

patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. T2-219, 4 p., Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto 

bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022-07-22 sprendimu Nr. T2-174, 

4 p., 16 p.  
39 KMSA direktoriaus 2017-10-25 įsakymas Nr. AD1-2634 „Dėl patalpų suteikimo paslaugos sutarties formos patvirtinimo“, 2018-01-12 

įsakymas Nr. AD1-93 „Dėl Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų sutarties formos tvirtinimo“.  
40 Peržiūrėtos BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sudarytos 77 sutartys (pagal statistiniu sisteminės atsitiktinės atrankos metodu 

atsirinktus prašymus), švietimo įstaigų audituojamu laikotarpiu sudarytos 113 (100 proc.) sutarčių bei kitų sporto įstaigų sudarytos 97 (100 

proc.) sutartys. 
41 Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazija, Klaipėdos Gedminų progimnazija, Klaipėdos Hermano Zudermano 

gimnazija, Klaipėdos Uostamiesčio progimnazija, Klaipėdos „Medeinės“ mokykla, Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazija, Klaipėdos „Verdenės“ 

progimnazija, Klaipėdos Vydūno gimnazija, Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija. 
42 Klaipėdos Baltijos gimnazija, Klaipėdos Gedminų progimnazija, Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija, Klaipėdos Liudviko Stulpino 

progimnazija, Klaipėdos Uostamiesčio progimnazija, Klaipėdos „Medeinės“ mokykla. 



18 

 

3 sutartys43 buvo sudarytos nuo metų pradžios iki metų pabaigos ir tai neatitiko Tarybos sprendimu nurodytos maksimalios 

sporto salių ilgalaikės sutarties trukmės - iki rugsėjo 30 d.44 (2 sutartys jau pasibaigusios, vienos terminas pakeistas audito 

metu pateikus žodinę rekomendaciją).  

Vietos savivaldos įstatymo 15 str. 2 d. 29 p. yra numatyta, kad išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija yra kainų ir tarifų už savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių 

savininkė yra savivaldybė) teikiamas atlygintinas viešąsias paslaugas nustatymas (tvirtinimas) įstatymų 

nustatyta tvarka. Klaipėdos miesto savivaldybės taryba savo sprendimais45 yra patvirtinusi sporto 

objekto įkainius, kurie turi būti taikomi teikiant sporto objektų paslaugas. Peržiūrėjus sudarytas 

sutartis46 nustatyta, kad įkainiai atitiko Tarybos sprendimais patvirtintus įkainius, išskyrus 3 atvejus. 

Neteisingai sutartyse nustatytų įkainių atvejai 

Klaipėdos Baltijos gimnazija 2022-09-23 sutartimi Nr. 69 suteikė sporto salę krepšinio turnyrui vykdyti (3 dienos, iš viso 25 

val.), tačiau sutartyje nustatytas įkainis kaip ilgalaikės paslaugos - 3 Eur/val., o ne vienkartinio renginio - 30 Eur/val. (vietoje 

750 Eur sumokėta 75 Eur); 

Klaipėdos jūrų kadetų mokykla su regbio klubu "Klaipėdos kovas" sudarė sporto salės suteikimo sutartis pagal mažesnį įkainį, 

taikomą gaunantiems pasirenkamojo vaikų ugdymo sportininkų krepšelio finansavimą47 (nuo 2018-10-01 vadinasi 

sportuojančio vaiko ugdymo krepšelis), t. y. 2,10 Eur/val., vietoje 7 Eur/val., nors šis klubas nei 2021 m., nei 2022 m. negavo 

finansavimo pagal sportuojančio vaiko ugdymo programą, tik pagal neformaliojo vaikų švietimo programą, o ši programa 

minėtame Tarybos sprendime nebuvo nurodyta kaip pagrindas taikyti mažesnį įkainį. KMSA direktoriaus 2023-03-30 įsakymu 

Nr. AD1-435 šiam klubui jau skirtas finansavimas pagal sportuojančio vaiko programą.  

Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazija 2022-10-05 sudarė sutartį Nr. F3-615 su VšĮ Klaipėdos krašto buriavimo mokykla 

„Žiemys“ nustatydama 8 Eur/val. įkainį, nors pagal anksčiau minėto Tarybos sprendimo 5 p. jai turėjo būti taikomas mažesnis 

įkainis - 2,4 Eur/val. 

Vertinant paslaugų kainos apskaičiavimą pagal suteiktų paslaugų kiekį nustatyta, kad kai kurių švietimo 

įstaigų48 sudaromose ilgalaikėse sutartyse suteiktų sporto salės valandų skaičius nustatomas ne 

kiekvieną mėnesį apskaičiuojant suteikiamas valandas atskirai, o nurodant valandų skaičių per savaitę 

ir skaičiuojant, kad mėnuo turi 4 savaites, nors tai nėra tikslu, kadangi kai kuriais atvejais savaitės dienų 

skaičius, pvz. trečiadieniai, per mėnesį gaunasi ne 4, o 5. 

Audito metu nustatyti 3 atvejai kai sporto salė, stadionas ir sporto aikštynas buvo suteikti naudotis 

kitiems subjektams nesudarius su jais atlygintinų paslaugų sutarties. 

 

                                                 
43 Klaipėdos „Medeinės“ mokyklos 2022-01-03 sutartis Nr. V5-8 (papildomas susitarimas 2022-03-31 Nr. V-5-3), 2023-01-02 sutartis Nr. V5-14 

(papildomas susitarimas 2023-03-31 Nr. V5-15), Klaipėdos Vyturio“ progimnazijos 2022-01-24 sutartis Nr. D1-4. 
44 Švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 2017-09-14 sprendimu Nr. T2-219, 6 p. 
45 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimai: 2014-10-23 sprendimas Nr. T2-258 „Dėl savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo 

paslaugos kainos nustatymo“ (įsigaliojo nuo 2015-01-02); 2017-10-19 sprendimas Nr. T2-244 „Dėl biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“ (su vėlesniais pakeitimais); 2019-12-19 sprendimas Nr. T2-375 

„Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų stadionų ir sporto aikštynų suteikimo paslaugos kainos nustatymo“; 2019-05-30 

sprendimas Nr. T2-136 „Dėl Klaipėdos miesto biudžetinių sporto mokymo įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“;  2021-07-

22 sprendimas Nr. T2-175 „Dėl BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto aikštynų teikiamų atlygintinų paslaugų kainų 

nustatymo“, 2022-04-28 sprendimas Nr. T2-107 „Dėl BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto bazių (Paryžiaus komunos g. 

16a) teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“. 
46 Peržiūrėtos BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sudarytos 77 sutartys (pagal statistiniu sisteminės atsitiktinės atrankos metodu 

atsirinktus prašymus), švietimo įstaigų audituojamu laikotarpiu sudarytos 113 (100 proc.) sutarčių bei kitų sporto įstaigų sudarytos 97 (100 

proc.) sutartys. 
47 2014-10-23 sprendimo Nr. T2-258 „Dėl savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos kainos nustatymo“ priedo 5 p. 
48 Klaipėdos Gedminų progimnazija, Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija, Klaipėdos „Medeinės“ mokykla, Klaipėdos „Versmės“ 

progimnazija, Klaipėdos Vitės progimnazija. 



19 

 

Neatlygintinai suteiktų sporto objektų atvejai 

Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazija 2019-10-01 su Klaipėdos teritorine muitine sudarė neribotos trukmės 

bendradarbiavimo sutartį Nr. 6D-199, kuria sutarta leisti neatlygintinai naudotis gimnazijos patalpomis, infrastruktūra ir 

sporto aikštynu pagal šalių suderintą grafiką, o Muitinė įsipareigojo suteikti pagalbą organizuojant ir vykdant ugdomuosius, 

pilietiškumo, patriotiškumo, muitinės veiklos pristatymo, muitinės pareigūno profesijos populiarinimo renginius. Faktiškai 

Muitinė naudodavosi tik gimnazijos stadionu pareigūnų atitikties fizinio pasirengimo testavimui atlikti. Tarybos 2019-12-19 

sprendimu Nr. T2-375 buvo patvirtinti švietimo įstaigų stadionų ir sporto aikštynų suteikimo paslaugų įkainiai, todėl 

bendradarbiavimo susitarimas turėjo būti pakeistas į paslaugų teikimo sutartį už atitinkamą Tarybos sprendime numatytą 

įkainį. Audituojamu laikotarpiu (2022 m.) negauta apie 330 Eur pajamų. Audito metu 2023-05-05 bendradarbiavimo sutartis 

buvo nutraukta.  

Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos vadovo 2021-06-28 įsakymu Nr. V-94 suteikta teisė Klaipėdos vaikų ir jaunimo 

teniso klubui „Perspektyva“ 20 val. per savaitę nemokamai naudotis gimnazijos teritorijoje esančiais teniso kortais, nors, kaip 

jau minėta aukščiau, Tarybos 2019-12-19 sprendimu Nr. T2-375 buvo patvirtinti švietimo įstaigų stadionų ir sporto aikštynų 

suteikimo paslaugų įkainiai ir galimybė nemokamai naudotis stadionais (aikštynais) numatyta tik toje pačioje teritorijoje ar 

viename pastate veikiančioms savivaldybės biudžetinėms švietimo įstaigoms. Audituojamu laikotarpiu (2022 m.) negauta 

apie 2 490 Eur pajamų. 2023 m. įsakymas dėl leidimo nemokamai naudotis teniso aikštynais priimtas nebuvo.  

„Medeinės“ mokykla leido be sutarties sporto salėje vykdyti futbolo treniruotes VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklai, nors grupė 

buvo sudaryta tik iš „Medeinės“ mokyklos mokinių, treniruotės vykdė šios mokyklos mokytoja, tuo pačiu dirbanti ir VšĮ 

Klaipėdos futbolo mokykla trenere. Kadangi tuo metu jau faktiškai vykdavo VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos treniruotės, o ne 

mokyklos popamokinė veikla, tarp mokyklos ir VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos turėjo būti sudaryta patalpų suteikimo 

paslaugos sutartis pagal Tarybos nustatytus įkainius. Audituojamu laikotarpiu negauta apie 454 Eur pajamų. Audito metu 

2023-04-28 sutartis buvo sudaryta. 

Švietimo įstaigų surenkamos pajamos už sporto salių atlygintiną suteikimą vidutiniškai buvo 395 Eur 

(nuo 86 iki 1044 Eur)49.  

Švietimo įstaigoms sporto objektų suteikimo įkainiai buvo patvirtinti 2014 m. ir 2019 m., sporto įstaigų 

(„Gintaro“ sporto centras, Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla, Vlado Knašiaus krepšinio 

mokykla) įkainiai – 2019 m. (1 lentelė).  

1 lentelė. Švietimo ir sporto įstaigų sporto objektų suteikimo įkainiai 

Objektas Įkainis 

Švietimo įstaigos Biudžetinėms sporto įstaigoms bei 

dalinį finansavimą gaunančioms 

sporto organizacijoms 

Fiziniams ir juridiniams asmenims 

Be budėtojo 

paslaugos 

Su budėtojo 

paslauga 

Be budėtojo 

paslaugos 

Su budėtojo 

paslauga 

Sporto salė (priklausomai nuo salės ploto) 1,8 – 3 Eur/val.  4,5 - 5,4 Eur/val. 6-10 Eur/val. 8,40 – 12,40 Eur/val. 

Stadionas su dirbtine danga 15 Eur/val. 

Stadionų su natūralia danga 6 Eur/val. 

Sporto aikštynas su dirbtine danga 5 Eur/val. 

Sporto aikštynas su natūralia danga 4 Eur/val. 

Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla 

Pagrindinė arena (sporto renginys) 90 Eur/val. 

Pagrindinė arena (treniruotė) 4 Eur/val. (iki 12 asmenų grupė) 

8 Eur/val. (13–24 asmenų grupė) 

11 Eur/val. (25–36 asmenų grupė) 

Treniruoklių salė 2 Eur/val. (asmeniui) 

Sporto salė I aukšte 6 Eur/val. (iki 12 asmenų grupė) 

 *kainos mažinamos 50 proc. sporto organizacijoms gaunančioms dalinį finansavimą 

pagal sportuojančio vaiko ugdymo programas 

BĮ Klaipėdos „Gintaro“ sporto centras 

Viso plaukimo baseino paslauga (renginys) 120 Eur 

Plaukimo baseino vieno takelio paslauga 13 Eur/val. (iki 12 vaikų grupė ir iki 8 suaugusių asmenų grupė) 

8 apsilankymų plaukimo baseine abonementas 9 Eur 

 *kainos mažinamos 50 proc. sporto organizacijoms gaunančioms dalinį finansavimą 

pagal sportuojančio vaiko ugdymo programas 

                                                 
49 Pagal apskaitos programos „Biudžetas VS“ duomenis už 2022 m. lapkričio mėnesį.  



20 

 

 BĮ Klaipėdos Vlado Knašiaus krepšinio mokykla 

Didžioji sporto salė (sporto renginys)  25 Eur/val. 

Didžioji sporto salė (treniruotėms) 4 Eur/val. 

Mažoji sporto salė 3,7 Eur/val. 

Treniruoklių salė 2 Eur/ val. (asmeniui) 

 *kainos mažinamos 50 proc. sporto organizacijoms gaunančioms dalinį finansavimą 

pagal sportuojančio vaiko ugdymo programas 

Nė vienas iš šių įkainių nuo jų patvirtinimo nebuvo peržiūrėtas. Taip pat nebuvo peržiūrėtos ir nuolaidų 

suteikimo galimybės: Tarybos 2014-10-23 sprendimu Nr. T2-258 patvirtinti mažesnį įkainiai 

biudžetinėms sporto mokykloms, viešosioms sporto įstaigoms, kurių savininkė ar dalininkė yra 

Klaipėdos miesto savivaldybė, bei pasirenkamojo vaikų ugdymo, finansuojamo sportininkų krepšelio 

lėšomis, programos teikėjams, nors nuo 2018-10-0150 ši programa jau vadinasi sportuojančio vaiko 

ugdymo programa, be jos atsirado dar viena krepšelio principu finansuojama programa - futbolo 

sporto šakos motyvuojančio sporto krepšelio programa, kurios atstovams pagal esamas formuluotes 

jau nebėra galimybės gauti nuolaidą. Audito metu apklausus švietimo ir sporto įstaigų vadovus 63 

proc. nurodė, kad esamas įkainis yra per mažas. BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro 

taikomi įkainiai buvo patvirtinti/keisti Tarybos sprendimais 2021 m. ir 2022 m.  

Atžvelgiant į tai, kad nuo Tarybos sprendimų, kuriais buvo patvirtinti švietimo įstaigų patalpų, stadionų 

ir sporto aikštynų bei sporto įstaigų sporto bazių suteikimo paslaugų kainos praėjo keleri metai, kurių 

metu pakito bendras kainų lygis (infliacija), minimalaus darbo užmokesčio dydis, įvairių komunalinių 

paslaugų kainos, tikslinga šiuo metu galiojančius įkainius perskaičiuoti iš naujo bei pagal esamą 

situaciją nustatyti kokiems subjektams kainos mažinamos.    

Nustatyta, kad BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro elektroninėje rezervacijos sistemoje 

galima rezervuoti lauko teniso aikštyną, kuriam nėra patvirtintas įkainis (Dariaus ir Girėno g. 10). Iki 

2018 metų šiai sporto bazei buvo nustatyta 11 Eur/val. kaina, tačiau Tarybos 2018-12-20 sprendimu 

Nr. T2-277, keičiant kitų BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro valdomų sporto objektų 

įkainius, šio teniso aikštyno kaina nebuvo pateikta tvirtinimui. Aiškinamajame rašte prie minėto Tarybos 

sprendimo, motyvų, kodėl buvo panaikintas įkainis šiam aikštynui, nėra. Peržiūrėjus šios aikštelės 

užimtumą, nustatyta, jog jos užimtumas yra vienas didžiausių iš visų sporto bazių, kadangi dėl šios 

nemokamos teniso aikštelės galima sudaryti ir ilgalaikes sutartis, kuo naudojasi ir teniso mėgėjai, ir 

teniso treneriai. Nesant aiškių motyvų dėl šios sporto bazės įkainio panaikinimo, atsižvelgiant į jos 

populiarumą, sudaromas ilgalaikes sutartis, planuojamą atnaujinimą 2023 m.51, rekomenduojama 

patvirtinti šios sporto aikštelės įkainį.  

1.4.     Ne visais atvejais planuojant remonto darbus remiamasi specialistų išvadomis 

Siekiant įvertinti kaip savivaldybės įstaigos užtikrina patikėjimo teise valdomų sporto objektų tinkamą 

būklę buvo žiūrima, ar sporto objektai atitinka higienos reikalavimus (turi higienos pasus)52, vertinama53 

ar atliekama kasmetinė objektų techninė priežiūra bei ar kryptingai planuojami sporto salių, stadionų 

                                                 
50 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017-12-21 sprendimas Nr. T2-327 „Dėl sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto 

savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos nustatymo“. 
51 KMSA 2023 m. veiklos plane suplanuota 37,8 tūks.t Eur šios aikštės remonto darbams.   
52 LR Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas, 21 str. 4 d. 4 p., 9 p.  
53 Statybos įstatymas, 47 str. 1 d. 3 p., Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011-11-24 sprendimu Nr. T2-378, 19.3 p., 38 p., BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centro nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022-07-21 sprendimu Nr. T2-188, 15.2 p.   



21 

 

(aikštynų) remonto ir atnaujinimo darbai. 

Audituojamu laikotarpiu visos švietimo ir sporto įstaigos turėjo higienos pasus, tačiau audito metu 

buvo gauta informacijos apie galimai higienos normų neatitikimus kai kuriose BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centro valdomuose sporto objektuose. Pastebėjimai dėl būklės pateikti ir audito 

metu atliktos apklausos metu. Įgyvendinant Klaipėdos miesto sporto reformą ir BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centrui perduodant patikėjimo teise valdyti sporto bazes, nebuvo atsižvelgta į 

Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymą dėl leidimo-higienos paso išdavimo tvarkos, kadangi pagal 

ją patalpų nuomos veiklai leidimas-higienos pasas neišduodamas. Jį privalo gauti tose patalpose 

neformaliojo vaikų švietimo ugdymo veiklą vykdantis subjektas, t. y. pagal esamą teisinį reguliavimą 

patalpas suteikiantis BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras neturi įpareigojimo turėti 

nuomojamų objektų leidimus-higienos pasus54, todėl negalima tvirtinti, kad visos BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centro valdomos sporto bazės atitinka higienos normas ir yra sudarytos 

palankios sąlygos vaikų sportui ir sveikatinimui.  

Statybos įstatyme nustatyta statinio naudotųjų pareiga šio ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka organizuoti ir (ar) atlikti statinio techninę priežiūrą (47 str. 1 d. 3 p.). Statinio priežiūros 

tikslas – užtikrinti statinių esminius reikalavimus per visą statinio ekonomiškai pagrįstą naudojimo 

trukmę, maksimaliai sumažinti avarijų tikimybę, grėsmę žmonių gyvybei, sveikatai ar aplinkai, 

kasmetinių apžiūrų metu detaliai apžiūrimos ir tikrinamos pagrindinės statinio konstrukcijos, inžinerinė 

įranga, nustatomas esamo statinio tyrimų poreikis, pastato defektai ir remonto darbų poreikis, 

įvertinama nuolatinių stebėjimų kokybė, pagal apžiūrų rezultatus organizuojami ir vykdomi nuolatinės 

priežiūros darbai, sudaromi metiniai ir ilgalaikiai statinio ir jo inžinerinės įrangos remonto (ar 

rekonstrukcijos) darbų, jų finansinio aprūpinimo planai55.  

Audito metu nustatyta, kad visose švietimo įstaigose 2022 m. buvo atliktos techninės apžiūros 

(paslaugas pirko bendrai KMSA). Sporto įstaigose techninėmis apžiūromis vadovai rūpinosi patys: 2 

įstaigos (Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla, Klaipėdos „Gintaro“ sporto centras) atlieka 

kasmetines periodines apžiūras, tačiau kitos 2 įstaigos (Vlado Knašiaus krepšinio mokykla ir BĮ 

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras, patikėjimo teise valdantis 11 sporto bazių) kasmetinių 

statinio, atskirų jo konstrukcijų ir inžinerinės įrangos apžiūrų neatlikdavo, ir tuo nevykdė teisės aktų 

reikalavimų56.  

Kaip jau minėta anksčiau, remiantis kasmetinių techninių apžiūrų metu nustatytais neatitikimais turi 

būti organizuojami remonto darbai. Biudžetinių įstaigų patalpų remonto darbai Klaipėdos miesto 

savivaldybėje planuojami, objektai atsirenkami ir į strateginius veiklos planus (toliau - SVP) įtraukiami 

pagal KMSA direktoriaus patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų remonto darbų 

planavimo ir organizavimo tvarkos aprašą, kuriame numatytas apžiūrų atlikimas bei kiti kriterijai, 

lemiantys prioritetinių darbų nustatymą57. Audito metu įvertinus biudžetinių įstaigų remonto darbų 

planavimą, objektų atrinkimą ir jų įtraukimą į 2023-2025 m. SVP nustatyta, kad iš esmės KMSA, 

                                                 
54 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento 2023-04-17 raštas Nr. (3-11 14.1.2 

Mr)2-17828.  
55 Statybos techninis reglamentas STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro 

objektų formavimo tvarka“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016-1230 įsakymu Nr. D1-971, 11 p., 43 p., 48 p.  
56 Statybos įstatymas, 47 str. 1 d. 3 p., Statybos techninis reglamentas STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. 

Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“. 
57 KMSA direktoriaus 2016-12-22 įsakymas Nr. AD1-3965, 2021-05-12 įsakymas Nr. AD1-598, 2022-06-22 įsakymas Nr. AD1-849. 



22 

 

biudžetinės švietimo ir sporto įstaigos nustatytos Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų 

remonto darbų planavimo ir organizavimo tvarkos laikėsi - 2022 m. nustatytais terminais buvo teikiami 

prašymai su remonto darbus ir lėšų poreikį pagrindžiančiais dokumentais, pagal poreikį vykdytos 

apžiūros, sudaryti prioritetiniai sąrašai, kurie aptarti KMSA vadovų ir atsakingų padalinių vadovų 

pasitarime, ir tuomet objektai pateikti įtraukti į Savivaldybės 2023-2025 m. SVP, išskyrus kelis trūkumus. 

Biudžetinių įstaigų remonto darbų planavimo tvarkos nesilaikymo atvejai 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras teikė prašymus dėl remonto darbų (2022 m. ir ankstesniais metais), 

nepagrįsdamas tokių darbų poreikio specialistų išvadomis (techninės apžiūros aktais), tuo nevykdytas Biudžetinių įstaigų 

remonto darbų planavimo ir organizavimo tvarkos aprašo 3 p. reikalavimas. 

2022 m. planuojant švietimo įstaigų sporto salių remonto darbus 2023 metams, prioritetinis šių darbų sąrašas nebuvo 

apsvarstytas KMSA vadovų ir atsakingų padalinių vadovų pasitarime, kaip numatyta Biudžetinių įstaigų remonto darbų 

planavimo ir organizavimo tvarkos aprašo 6 p.  

Pagal audito metu surinktą informaciją58 iš 30 bendrojo ugdymo mokyklų (3 neturi savo sporto salių) 

nuo 2018 metų per įvairias priemones suremontuotos 11 mokyklų sporto salės (2023 m. suplanuota 

dar 2). 4 mokyklos savo sporto salių būklės nevertino kaip blogos, jose buvo atliekami atskiri darbai 

(atnaujintos grindys, šviestuvai, remontuoti persirengimo kambariai, dažymas), 13 mokyklų nurodė, 

kad remontas reikalingas.  

Švietimo įstaigų stadionų ir aikštynų atnaujinimas vykdomas pagal atskirą priemonę - „Sporto aikštynų 

atnaujinimas (modernizavimas)“. 2017 m. buvo parengta ir Tarybos kolegijai pristatyta švietimo įstaigų 

sporto aikštynų atnaujinimo programa, kurią įgyvendinant planuota atnaujinti visus prie švietimo 

įstaigų esančius stadionus ir aikštynus 2018-2022 m. Pagal tuometines rinkos kainas visų planuotų 

darbų vertė buvo apie 7 mln. Eur, skaičiuojant, jog jos vykdymui bus skiriama po 1,5 mln. Eur/metus, 

tačiau faktiškai buvo skiriama ženkliai mažiau (2 lentelė). Dėl nepakankamai skiriamų lėšų ir ženkliai 

išaugusių rangos darbų kainų, programos įgyvendinimas užsitęsė. Šiuo metu jos įgyvendinimas 

suplanuotas iki 2026 m., tačiau tikėtina, kad ir 2026 m. ji nebus pilnai baigta įgyvendinti. 

 

2 lentelė. Lėšų skyrimas ir panaudojimas stadionų ir aikštynų atnaujinimo programai 

Metai Skirta,  

tūkst. Eur 

Faktiškai 

panaudota,  

tūkst. Eur 

2018 1307,3 1134,5 

2019 888,8 868,5 

2020 230,1 230,1 

2021 766,6 609,3 

2022 1192,5   1152,7  

2023 471,1 --- 

Šaltinis - Kontrolės ir audito tarnyba pagal SVP planus ir jų ataskaitas 

Peržiūrėjus parengtą pirminę 2018-2022 m. programą ir atnaujintus bei planuojamus atnaujinti 

objektus (stadionus ir aikštynus), nustatyta, kad iš esmės laikomasi nustatyto eiliškumo, tačiau yra 

atvejų kai jis buvo pakeistas dėl įvairių aplinkybių, pvz.: Vitės progimnazijos stadiono remontas 

paankstintas dėl užteršto grunto nukasinėjimo darbų, Sendvario progimnazijos ir „Varpo“ gimnazijos 

stadionų remonto darbai nukelti dėl jų patenkinamos (vidutiniškos) būklės, nes pirmiau nuspręsta 

                                                 
58 Savivaldybės strateginiai veiklos planai ir jų metinės ataskaitos bei švietimų įstaigų pateikta informacija.  



23 

 

remontuoti prastenės būklės stadionus59, Aukuro gimnazijos stadiono remontas paankstintas dėl 

planuojamų sporto klasių įsteigimo60. Taip pat kai kuriais atvejais buvo atliekami darbai atskirais 

objektais, pvz. Žaliakalnio gimnazijos sporto objektų tvarkymas suskaidytas į 2 etapus- futbolo aikštelės 

ir vėliau stadiono takų, krepšinio ir tinklinio aikštelės. 

Pagal audito metu surinktą informaciją61 šiuo metu prie bendrojo ugdymo įstaigų yra atnaujintos 2 

natūralios vejos futbolo aikštės, įrengta 14 dirbtinės žolės futbolo aikštelių, 13 dirbtinės dangos 

krepšinio aikštelių, 3 tinklinio smėlio aikštelės ir 4 dirbtinės dangos tinklinio/teniso/kvadrato aikštelės, 

7 įvairaus ilgio lengvosios atletikos bėgimo takai, 5 multifunkcinės aikštelės (gimnastikos, parkūro 

įrenginiai, treniruokliai). 2023 m. nupirkti ir bus pradėti vykdyti Gilijos pradinės mokyklos stadiono ir 

aikštyno darbai. 

Audito metu nustatyta, kad kai kurių švietimo įstaigų stadionų priežiūrą perdavus prižiūrėti BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centrui labai išaugo jų priežiūros išlaidos: nuo 2023-01-01 BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centrui pavesta62 prižiūrėti aikštynus su dirbtinės žolės danga prie 9 

švietimo įstaigų 63 ir tam suplanuota 59,0 tūkst. Eur, tuo tarpu 2022 metais 7 iš šių 9 švietimo įstaigų 

bendrai stadionų priežiūrai buvo skirta tik 14,0 tūkst. Eur. Planuojant finansavimą BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centrui nuo 2023-01-01 pavestai funkcijai vykdyti buvo numatytas didelis 

dirbtinės žolės dangos priežiūros kartų skaičius - priklausomai nuo stadiono 24 arba 48 kartai per 

metus, o su granulių papildymų - 12 kartų per metus. Pagal BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centro ir švietimo įstaigų pateiktą informaciją nustatyta, kad faktiškai 2023 m. dangos priežiūros darbai 

ir tvorų tvarkymo darbai vykdyti gerokai rečiau, tik maždaug 1 kartą per mėnesį, tačiau lėšų 2023-06-

22 dienai buvo išnaudota daugiau nei pusė - 29,5 tūks.t Eur. Tai rodo, kad finansavimo poreikis buvo 

apskaičiuojamas ne pagal suplanuotą darbų kiekį. Kitų 6 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centrui perduotų stadionų ir aikščių dangos (dirbtinės ir žolės) priežiūrai 2023 m. skirta 66,8 tūkst. Eur. 

Minėtu KMSA direktoriaus 2022-10-28 įsakymu BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui 

pavedus vykdyti jiems nepriklausančių stadionų priežiūrą, nebuvo atliktas poveikio konkurencijai 

vertinimas64, atsižvelgiant į Konkurencijos įstatymo 4 str. 2 d. nustatytą draudimą viešojo 

administravimo subjektams priimti teisės aktus arba kitus sprendimus, kurie teikia privilegijas arba 

diskriminuoja atskirus ūkio subjektus ar jų grupes ir dėl kurių atsiranda ar gali atsirasti konkurencijos 

sąlygų skirtumų atitinkamoje rinkoje konkuruojantiems ūkio subjektams, išskyrus atvejus, kai skirtingų 

konkurencijos sąlygų neįmanoma išvengti vykdant įstatymų reikalavimus.  

Turto perdavimo patikėjimo teise apraše nėra numatytas įpareigojimas savivaldybės 

įstaigoms  apdrausti joms perduotą turtą savivaldybės naudai nuo žalos65, todėl švietimo ir sporto 

įstaigos savo pastatų nedraudžia (2 buvo apdraudusios), 2023 m. turtą apdraudė ir BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centras (2022 m. buvo apdrausta tik sporto bazė Paryžiaus Komunos g. 16A). 

                                                 
59 Pagal 2017 m. prieš švietimo įstaigų sporto aikštynų atnaujinimo programos parengimą atliktas komisijos apžiūras.  
60 KMSA Statinių administravimo skyriaus darbuotojų el. paštu teikti paaiškinimai.  
61 Savivaldybės strateginiai veiklos planai ir jų metinės ataskaitos bei KMSA Statinių administravimo skyriaus pateikta informacija. 
62 KMSA direktoriaus 2022-10-28 įsakymas Nr. AD1-1335 „Dėl pavedimo“. 
63 Klaipėdos Žemynos“ gimnazija, Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija, Klaipėdos Vydūno gimnazija, Klaipėdos „Smeltės“ progimnazija, 

Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija, Klaipėdos Vitės progimnazija, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija, Klaipėdos uostamiesčio progimnazija ir 

Klaipėdos Martyno Mažvydo progimnazija. 
64 Konkurencijos įstatymas, 41 str.  
65 Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo valdyti,  naudoti  ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos 2011-11-24 sprendimu Nr. T2-378 (su vėlesniais pakeitimais), 3.2 p., 10 p.  



24 

 

2.    TOBULINTINAS CENTRALIZUOTAS SPORTO BAZIŲ VALDYMAS 

Klaipėdos miesto savivaldybės sporto bazių valdymas yra centralizuotas – BĮ Klaipėdos miesto sporto 

bazių valdymo centrui pavesta vykdyti savivaldybės sporto bazių priežiūrą bei teikti paslaugas fiziniams 

ir juridiniams asmenims. Šiai įstaigai Tarybos sprendimais perduotas 11 sporto bazių, 5 aikštynų prie 

švietimo įstaigų bei 6 įvairių lauko aikštelių ir įrenginių valdymas.  

2022 metais BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro veiklai iš Klaipėdos miesto savivaldybės 

biudžeto buvo skirta 1383,9 tūkst. Eur (2020 m. – 1003,4 tūkst. Eur, 2021 m. – 1200,8 tūkst. Eur), už 

sporto bazių nuomą įstaiga gavo 148,3 tūkst. Eur pajamų, už suteiktas apgyvendinimo paslaugas - 7,2 

tūkst. Eur. Iš jų 2022 m. įstaigos didžiausią išlaidų dalį sudarė darbo užmokestis ir su juo susijusios 

sąnaudos – 934,4 tūkst. Eur, remonto ir eksploatavimo išlaidos – 179 tūkst. Eur, išlaidos ilgalaikio turto 

įsigijimui - 109,8 tūkst., įvairių prekių ir paslaugų įsigijimas – 134,2 tūkst. Eur.  

2.1.     Nevykdomas nuoseklus įstaigos veiklos planavimas  

Strateginis planavimas – tai procesas, kurio metu nustatomos veiklos kryptys ir būdai vykdyti 

organizacijos misiją, pasiekti numatytus tikslus ir rezultatus, veiksmingai panaudojant finansinius, 

materialinius ir žmogiškuosius išteklius. Analizuojant iškeltus tikslus bei pasiektus rezultatus galima 

įvertinti organizacijos veiklos rezultatyvumą. Audito metu laikėmės nuostatos, kad BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centras veikia rezultatyviai, jeigu įgyvendinami įstaigos strateginiai ir metiniai 

veiklos planai ir tikslai bei įvykdytos visos Klaipėdos miesto savivaldybės strateginiuose ir KMSA 

metiniuose veiklos planuose suplanuotos priemonės66. Atitinkamai analizavome, ar įstaiga rengia ir 

tvirtina strateginius ir metinius veiklos planus; įstaigos rengiami planai suderinti su Klaipėdos miesto 

savivaldybės strateginiais ir KMSA metiniais veiklos planais; nustatyti konkretūs priemonių 

įgyvendinimo vertinimo rodikliai; strateginiai ir metiniai veiklos planai įgyvendinami, už jų 

įgyvendinimą atsiskaitoma nustatyta tvarka. 

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras planuoja savo veiklą ilguoju ir trumpuoju laikotarpiu 

– parengti įstaigos 2019-2022 ir 2022-2024 trimečiai veiklos planai, rengti metiniai veiklos planai. 

Analizuojant įstaigos parengtus veiklos planus nustatyta, kad įstaigos strateginiuose veiklos planuose 

numatyti priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai nesutampa su metiniuose veiklos planuose 

numatytais kriterijais, o įstaigos strateginiai ir metiniai veiklos planai nesuderinti su Klaipėdos miesto 

savivaldybės strateginiuose ir KMSA metiniuose veiklos planuose numatytais priemonių įgyvendinimo 

vertinimo kriterijais šiai įstaigai. Vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės strateginio planavimo 

tvarkos aprašu savivaldybės biudžetinių įstaigų metiniai veiklos planai turi būti parengti savivaldybės 

SVP pagrindu67.  

Įstaigos veiklos planuose nenumatytų darbų pavyzdžiai 

Savivaldybės 2021-2023 metų SVP buvo numatyta atlikti natūralios žolės stadiono mini drenažo darbus (Sportininkų g. 46), 

tačiau Įstaigos 2020-2022 metų plane ir 2021 metų veiklos plane šie darbai nenumatyti;  

                                                 
66 Biudžetinių įstaigų įstatymas, 9 str. 2 d. 1 p., BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 2022-07-21 sprendimu Nr. T2-188, 14. 1 p.,18 p., 20.15 p. 
67 Klaipėdos miesto savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2003-07-24 

sprendimu Nr. 1-243 (2020-09-24 sprendimo T2-229 redakcija), 35 p.  



25 

 

Savivaldybės 2022-2024 metų SVP buvo numatyta atlikti krepšinio aikštelės atnaujinimo darbus (Dariaus ir Girėno g. 10), 

tačiau Įstaigos 2022-2024 metų plane ir 2022 metų veiklos plane šie darbai nenumatyti;  

Savivaldybės 2022-2024 metų SVP buvo numatyta pastatyti biotualetus prie stadiono Paryžiaus komunos g. 16A, tačiau 

Įstaigos 2022-2024 metų plane ir 2022 metų veiklos plane šie darbai nenumatyti. 

Įvertinus Savivaldybės SVP suplanuotų priemonių įgyvendinimą, nustatyta, kad 2021 m. BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centras iš 7 numatytų produkto kriterijų neįgyvendino 1, o iš dalies 

neįgyvendino 2, 2022 m. – neįgyvendino 2 iš 12. Išanalizavus BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centro 2021 m. ir 2022 metų veiklos ataskaitas teikiamas tvirtinimui Tarybai68 nustatyta, jog jos 

netikslios: 

 metinėse veiklos ataskaitose nurodoma dalis priemonių, kurios nebuvo numatytos metiniame 

veiklos plane (nei įstaigos, nei KMSA) 

Metinėse veiklos ataskaitose nurodytų, bet veiklos planuose nesuplanuotų darbų pavyzdžiai 

Įstaigos 2021 metų veiklos atskaitoje nurodyti atlikti darbai: apskardinti pastato parapetai, Sportininkų g. 46; aplinkos 

tvarkymo darbai (Sporto ir poilsio bazė Smiltynės g. 13); tvarkomos sporto aikštynų teritorijos, remontuojami ir prižiūrimi 

įrenginiai Poilsio parke, nors šie darbai nei į Savivaldybės, nei į įstaigos strateginius ar metinius veiklos planus nebuvo įtraukti; 

Įstaigos 2022 metų veiklos atskaitoje nurodyti atlikti darbai: pabaigti dirbtinių aikščių dangos keitimo darbai; atlikti aplinkos 

tvarkymo darbai Sporto ir poilsio bazėje (Smiltynės g. 13); pastato administracinės dalies stogo remonto darbai (Taikos pr. 

61A, sporto salė), nors šie darbai nei į Savivaldybės, nei į įstaigos strateginius ar metinius veiklos planus nebuvo įtraukti.  

 prie dalies uždavinių pasiekti rezultatai nesutampa su nustatytu rezultatų vertinimo kriterijumi 

(2021 m. iš 23 kriterijų nesutapo12, 2022 m. iš 25 kriterijų nesutapo 4) (3 lentelė); 

 metinėje veiklos ataskaitoje nurodomi pasiekti rezultatai, nors nenurodyta, kokie buvo 

vertinimo kriterijai (2021 m. nenurodyti 5 kriterijai, 2022 m. – 3) (4 lentelė); 

 rezultatai perkeliami iš ankstesnių metų nesusiejant su nustatytais vertinimo kriterijais (2021 ir 

2022 metų nurodyti vienodi 8 įgyvendinimo kriterijai) (5 lentelė); 

 

3 lentelė. Pasiektų rezultatų nesutapimo su nustatytu rezultatų vertinimo kriterijumi pavyzdžiai 

Priemonė Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai 

2021 m.  

Sporto bazė Naikupės g. 

25A 

Atlikti pastato fasado apdailos 

remonto darbai 

Aerobikos sporto salėje ir regbio stadione teikiamos sportinės 

aerobikos ir regbio treniruočių paslaugos 

2022 m.  

Sporto bazė Debreceno g. 

41 

Įrengta rekuperacinė vėdinimo 

sistema 

Sunkiosios atletikos salėje teikiamos treniruočių paslaugos 

 

4 lentelė. Nurodytų pasiektų rezultatų, nenurodyti kokie buvo vertinimo kriterijai, pavyzdžiai 

Priemonė Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai 

2021 m.  

Sporto bazė Debreceno g. 

41 

 Sunkiosios atletikos salėje teikiamos treniruočių paslaugos 

2022 m.  

Sporto bazė Kretingos g. 23 

 Imtynių salėje teikiamos dziudo, laisvųjų imtynių, Graikų-romėnų 

imtynių treniruočių paslaugos 

5 lentelė. 2021 ir 2022 metų veiklos ataskaitose prie tų pačių priemonių numatytų skirtingų rezultatų vertinimo 

kriterijų, tačiau nurodomų vienodų rezultatų pavyzdys 

Priemonė Rezultato vertinimo kriterijai  Rezultato vertinimo kriterijai 2021 m. ir 2022 m.  

                                                 
68 Patvirtintos Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022-03-24 sprendimu Nr. T2-52 ir 2023-05-25 sprendimu Nr. T2-128.  



26 

 

 

Sporto bazė Taikos pr. 61A 

2021 m.  

Įsigytas naujas sekretoriato stalas 

sporto salėje ir baldai rūbinėms  

Sporto salėje (Taikos pr. 61A) aptarnaujamos LKL varžybos, 

tarptautiniai turnyrai, Lietuvos rankinio lygos varžybos, miesto 

salės futbolo lygos varžybos bei treniruotės, teikiamos sporto 

salių paslaugos krepšinio, rankinio ir imtynių treniruotėms.  
2022 m.  

Atlikti pastato administracinės 

dalies stogo remonto darbai 

 

Veiklos ataskaitose nepateikiant teisingai informacijos apie įstaigos praėjusiais metais įgyvendintas 

priemones, neįmanoma tiksliai įvertinti įstaigos metinės veiklos bei jos rezultatyvumo, o taip pat ir 

vadovo metinės veiklos, kadangi už įstaigos tikslų įgyvenimą atsako įstaigos vadovas.  

2.2.     Trūksta efektyvumo žmogiškųjų išteklių valdyme 

Aiški valdymo organizacinė struktūra, racionalus darbo funkcijų paskirstymas ir pokyčių šioje srityje 

analizė yra svarbūs elementai efektyviam veiklos procesų valdymui ir įstaigos valdymo tikslų 

įgyvendinimui. Pagal Biudžetinių įstaigų įstatymo 9 str. 2 d. 4 p. ir BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centro nuostatus, įstaigos struktūrą, pareigybių sąrašą, darbuotojų pareigybių aprašymus 

tvirtina įstaigos vadovas. Audito metu vertindami ar efektyviai valdomi žmogiškieji ištekliai 

analizavome69 ar etatų skaičius pagal valdymo struktūrą neviršija KMSA direktoriaus patvirtinto 

didžiausio galimo etatų skaičiaus įstaigoje; ar įstaigoje patvirtinti visų darbuotojų pareiginiai nuostatai, 

kuriuose apibrėžtos darbuotojų funkcijos; ar įstaigoje patvirtinta darbo apmokėjimo sistema, 

reglamentuojanti atlyginimų nustatymą, priemokų ir premijų mokėjimo tvarką; ar priemokos ir 

premijos skiriamos numatytais atvejais ir tvarka, nurodant teisinį pagrindą bei už ką jis yra skiriamas. 

Nustatyta, kad BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro pareigybių skaičius ir pareigybių lygis 

atitiko KMSA direktoriaus įsakymu70 nuo 2021-10-01 nustatytą pareigybių skaičių ir lygį, viso 81 

pareigybė: 1 vadovas, 2 pavaduotojai, 4 struktūrinių padalinių vadovai, 5,5 specialistai, 68,5 darbuotojai 

(5 vairuotojai, 16 budėtojų, 19,5 valytojų, 2,5 kiemsargių, 8 administratoriai-prižiūrėtojai, 17,5 

nekvalifikuotų atsitiktinių darbų darbininkai).  

Peržiūrėjus patvirtintus pareiginius nuostatus, nustatyta, kad visų darbuotojų pareiginiai nuostatai yra 

patvirtinti, juose nurodyta pareigybės grupė, pavadinimas, lygis, specialieji reikalavimai ir priskirtos 

funkcijos, tai atitinka teisės aktų reikalavimus71.  

Pagal pateiktus pareigybių aprašymus nustatyti neefektyvaus žmogiškųjų išteklių valdymo atvejai dėl 

neefektyvaus darbo funkcijų ir krūvio paskirstymo:  

 sporto bazėse Naikupės g. 25A (1 pareigybė), Smiltynės g. 13A (1 pareigybė), Kretingos g. 38 

(0,5 pareigybės) dirba kiemsargiai, kurių dalis funkcijų dubliuojasi su nekvalifikuotų atsitiktinių 

darbų darbininkų, atliekančių darbus visos sporto bazėse, funkcijomis (žolės pjovimas, šiukšlių 

                                                 
69 Darbo kodeksas, 140 str. 3 d., Biudžetinių įstaigų įstatymas, 9 str. 2 d. 4 p., Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 4 str. 3 d., 4 d., 5 str. 2 d., 3 d., 10 str. 1 d., 2 d., 12 str. 1 d., 2 d., Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų, išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2017-04-12 įsakymu Nr. A1-177, 3-7 p., BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos 2022-07-21 sprendimu Nr. T2-188, 20.16 p. 
70 KMSA direktoriaus 2021-09-21 įsakymas Nr. P1-626 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. kovo 1 d. 

įsakymo Nr. P1-237 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių sporto įstaigų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ 

pakeitimo“. 
71 Valstybių ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo  apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymas, 4 str. 4 d. 



27 

 

rinkimas, sniego nukasimas). Paaiškinta, kad prie šių sporto bazių yra didelės erdvės, todėl ten 

reikalinga kasdienė teritorijos priežiūra, kuria ir užsiima kiemsargiai, o esant poreikiui padeda 

ir kiti darbininkai. Išanalizavus šių sporto bazių užimtumą72 nustatyta, kad Naikupės g. 25A ir 

Smiltynės g. 13A bazės buvo naudojamos tik šiltuoju sezono laikotarpiu (nuo kovo iki lapkričio 

mėnesio), tačiau juose kiemsargiai dirba ištisus metus, nors nekvalifikuotų darbininkų 

brigadoms taip pat yra numatyta šių aikštynų priežiūra; 

 16 sporto bazių ir aikštynų valdymui paskirti 4 padalinio vadovai, tačiau sporto bazių 

priskyrimas labai skirtingas: du padalinio vadovai valdo po 7 sporto bazes, išsidėsčiusias 

skirtingais adresais, o du padalinio vadovai valdo tik po vieną sporto bazę (viena adresu 

Sportininkų g. 46, kita - naujai modernizuota, adresu Paryžiaus komunos g. 16A); 

 direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams pareigybės aprašyme dalis nurodytų funkcijų 

dubliuojasi su padalinio vadovo pareigybės aprašyme nurodytomis funkcijomis. Pagal įstaigos 

vadovo viešai skelbiamą darbotvarkę beveik kiekvieną dieną nuo 14 iki 17 val. ir pats įstaigos 

vadovas važiuoja apžiūrėti sporto bazes; 

              Funkcijų dubliavimosi pavyzdžiai 

 

Direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams funkcijos Padalinio vadovo funkcijos 

Prižiūri ir rūpinasi statinių, patalpų, įrenginių, transporto 

priemonių, inventoriaus, įrengimų paruošimu eksploatacijai 

Prižiūri ir rūpinasi priskirtų statinių, patalpų, transporto 

priemonių, inventoriaus ir kitų įrenginių būkle, bei tinkama 

eksploatacija.   

Užtikrina įstaigos patalpų, kiemų ir sporto aikštynų švarą ir 

tvarką 

Kontroliuoja priskirtų padalinių patalpų, teritorijų švarą ir 

tvarką 

Prižiūri vykdomus remonto darbus Prižiūri priskirtose padaliniuose vykdomus patalpų remonto 

darbus 

 

 6 sporto bazėse dirba budėtojai (iš viso 16 etatų), iš kurių 3-ose ir naktiniai budėtojai. Dar 

2016 m. KMSA Planavimo ir analizės skyriaus specialistė atliko paskaičiavimus dėl naktinių 

budėtojų atsisakymo 3 sporto bazėse73 įvedus apsaugos sistemas. Pagal atliktus skaičiavimus, 

pirmaisiais metais nebūtų sutaupyta lėšų (budėtojų išeitinės išmokos, sistemos įrengimas), 

tačiau vėlesniais metais būtų lėšų atsipirkimas. Iki šiol naktinių budėtojų etatų neatsisakyta; 

 sporto salės budėtojo pareigybės aprašyme dalis nurodytų funkcijų dubliuojasi su padalinio 

vadovo pareigybės aprašymu nurodytomis funkcijomis. 

              Funkcijų dubliavimosi pavyzdžiai 

 

Sporto salės budėtojo funkcijos Padalinio vadovo funkcijos 

Periodiškai vykdo prižiūrimų patalpų apžiūrą 

Periodiškai apeina patalpas, išjungia nereikalingą 

apšvietimą, patikrina vandens čiaupus, surenka paliktus 

ar pamestus daiktus 

Kontroliuoja priskirtų padalinių patalpų, teritorijų 

švarą ir tvarką 

Kontroliuoja sportininkų ir trenerių užsiėmimų lankymą 

pagal grafikus 

Kontroliuoja priskirtų padalinių naudojimą pagal 

sudarytus sporto bazių užimtumo grafikus 

 

                                                 
72 Pagal sporto bazių rezervacijos duomenis laikotarpiu nuo 2022-01-01 iki 2023-03-30 
73 S. Dariaus ir Girėno g. 10, Taikos pr. 61A ir Sportininkų g. 46. 



28 

 

 patvirtintos 5 vairuotojų pareigybės (užimti 4 etatai), kurių funkcijos apsiriboja darbuotojų, 

inventoriaus ir krovinių vežimu bei automobilių technine priežiūra, nesinaudojant galimybe 

didinti atlyginimą darbininkams, kurie nuvežtų inventorių bei kitus darbininkus į reikiamas 

vietas.  

 

Įstaigoje yra patvirtinta darbo apmokėjimo sistema, reglamentuojanti atlyginimų nustatymą, priemokų 

ir premijų mokėjimo tvarką ir kt., taip pat yra nustatyti darbuotojų pareiginiai koeficientai74, pagal 

kuriuos ir buvo apskaičiuojamas darbo užmokestis, vadovo koeficientas nustatytas mero potvarkiu75. 3 

darbuotojai yra pasirašę susitarimus dėl papildomo darbo (funkcijų gretinimas).  

Peržiūrėjus 2022 m. priedų ir priemokų mokėjimą darbuotojams nustatyta, kad jie buvo skiriami 

nustatyta tvarka - BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro vadovo įsakymu, nurodant teisinį 

pagrindą bei už ką jis yra skiriamas. Tačiau nustatyta, kad 1 darbuotojui 30 proc. priemoka visiems 

2022 m. ir 2023 m. buvo skirta dalinai už funkcijos vykdymą76, kuri numatyta ir pareigybės aprašyme – 

už darbuotojų saugos ir priešgaisrinės saugos funkcijų vykdymą, nors darbuotojų saugos funkcija yra 

numatyta pareigybės aprašyme77. Tuo nesilaikyta Darbo kodekso 139 str. 3 d. 3 p. ir Valstybės ir 

savivaldybių įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymo 10 str. 

1 d. 3 p. reikalavimų, kad priemoka yra skiriama už papildomų funkcijų ar užduočių, nenustatytų 

pareigybės aprašyme, vykdymą. 

Atsižvelgiant į nustatytus atvejus BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui bus teikiamos 

rekomendacijos peržiūrėti darbuotojų krūvių ir funkcijų paskirstymą, įvertinti budėtojų poreikį ir 

atsisakyti neefektyviai panaudojamų žmogiškųjų išteklių, bei panaikinti įsakymą dėl priemokos 

skyrimo, kuriuo skirta priemoka už pareigybės aprašyme numatytų funkcijų vykdymą.  

2.3.     Sporto objektų priežiūrai skirtos lėšos naudotos racionaliai 

Vertinant centralizuotą sporto bazių valdymą, analizavome ar BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centras  ekonomiškai naudoja sporto objektų priežiūrai skirtas lėšas. Laikėmės nuostatos, jog 

įstaigoje užtikrintas racionalus lėšų naudojimas78, jeigu įstaiga audituojamu laikotarpiu sudarė tik 

veiklai reikalingas sutartis ir perkamos paslaugos nesidubliuoja su darbuotųjų vykdomomis 

funkcijomis79. Pagal Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje pateiktą informaciją BĮ 

                                                 
74 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus įsakymai dėl darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo: 2021-08-06 Nr. VK-

27, 2022-07-28 Nr. VK-28.  
75 Klaipėdos miesto savivaldybės mero potvarkiai: 2021-02-01 Nr. M3-11, 2022-02-01 Nr. M3-16, 2022-02-14 Nr. M3-20, 2022-08-02 Nr. M3-

96, 2023-01-02 Nr. M3-2, 2023-03-02 Nr. M3-57; BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus įsakymai: 2022-01-03 Nr. P-

3, 2022-01-27 Nr. P-9, 2023-01-05 Nr. P-1, 2023-01-26 Nr. P-12.  
76 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus 2022-01-03 įsakymas Nr. P-1 „Dėl priemokos skyrimo“, 2023-01-05 įsakymas 

Nr. P-2 „Dėl priemokos skyrimo“. 
77 Direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams pareigybės aprašymas, patvirtintas BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus 

2020-06-08 įsakymu Nr. VK-43, 6.12 p.  
78 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022-07-21 sprendimu Nr. 

T2-188, 20.6 p. 
79 Detalus viešųjų pirkimų procedūrų vykdymas nevertintas, kadangi  2021 m. KMSA Centralizuotas vidaus audito skyrius šioje įstaigoje atliko 

viešųjų pirkimų vykdymo auditą (2021-11-24 audito ataskaita Nr. CVAS-A-09-12 „Viešųjų pirkimų organizavimo mieto biudžetinėse sporto 

įstaigose vertinimas“) pateikė rekomendacijas, kurios buvo įgyvendintos, bei interesų konfliktų vertinimą (2022-01-02 audito ataskaita Nr. 

CVAS-A-09-13 „Klaipėdos miesto sporto biudžetinių įstaigų viešuosiuose pirkimuose kylančių interesų konfliktų vertinimas“).  

 



29 

 

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras 2022 m. sudarė 964 sutartis (35 rašytines, 929 žodines), 

kurių bendra vertė buvo 654 tūkst. Eur.  

Audito metu peržiūrėjus visų 2022 m. ir 2023 m. I ketv. vykdytų pirkimų objektus nereikalingų ar 

nepagrįstai brangių prekių įsigijimo atvejų nebuvo nustatyta. Įvertinus visas pasirašytas paslaugų 

sutartis nustatyta, kad jos susijusios su įstaigos veikla, perkamos paslaugos nesidubliavo su darbuotojų 

vykdomomis funkcijomis, išskyrus 1 atvejį dėl natūralios žolės stadiono (Sportininkų g. 46) priežiūros: 

pirktos 7 mėn. žolės pjovimo, purškimo nuo piktžolių, trešimo, mulčiavimo, volavimo, smėliavimo, 

atsėjimo priežiūros paslaugos už 31,3 tūkst. Eur, nors šios sporto bazės (Sportininkų g. 46) ir Poilsio 

parke esančių aikštelių priežiūrai skirti 4 darbininkų etatai, kuriems pareigybių aprašymuose taip pat 

numatytas centrinės futbolo aikštės ruošimas varžyboms pagal keliamus tarptautinius reikalavimus 

(žolės pjovimas, volavimas, linijų braižymas). Įstaiga turėtų peržiūrėti šių darbuotojų poreikį, jei 

didžiausio sporto objekto priežiūrai paslaugos yra perkamos. 

 



30 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Rekomen- 

dacijos eilės 

numeris 

ataskaitoje 

Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta 

rekomendacija 
Rekomendacijos įgyvendinimo priemonės* Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą data* 

1.  Siekiant, kad visuomenei būtų lengviau prieinama informacija apie Klaipėdos miesto 

savivaldybėje esančius sporto objektus, viešinti jų visą sąrašą ir aktualiausią informaciją 

apie juos (objektų nuotraukos, adresas, konkretus objekto valandos įkainis, kontaktinis 

asmuo ir kt.) vienoje vietoje – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

internetinėje svetainėje. 

KMSA Internetinėje svetainėje www.klaipeda.lt skiltyse 

Sportas ir Švietimas ir ugdymas bus sukurtas 

atskiras skyrelis skirtas sporto bazėms, ten bus 

viešinama informacija apie sporto objektus. 

2023-12-31 

2.  Siekiant didinti švietimo įstaigų sporto salių prieinamumą:    

2.1. Švietimo įstaigose, turinčiose atskirus įėjimus į sporto sales, tačiau neturinčiose atskirų 

signalizacijų, įvertinus technines galimybes įrengti atskiras signalizacijas sporto salėms; 

KMSA Įvertintos techninės galimybės dėl atskiros zonos 

signalizacijos įrengimo mokyklose, turinčiose 

atskirus įėjimus į sporto sales, ir signalizacijų 

įrengimas pagal pateiktus siūlymus. 

2024-09-01 

2.2. Nustatyti švietimo įstaigoms maksimalų sporto salių suteikimo valandų skaičių, 

skiriamą bendruomenės poreikiams. 

KMSA Atlikta mokyklų bendruomenių apklausa dėl 

sporto salių naudojimo valandų skaičiaus poreikio 

nustatymui.  

 

2023-08-25 

 

Parengtas Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymas dėl bendruomenei skirtų 

valandų skaičiaus nustatymo. 

2023-09-20 

3. Siekiant, kad savivaldybės turtas būtų naudojamas racionaliai: 

 

   

3.1. Perskaičiuoti Klaipėdos miestų biudžetinių švietimo ir sporto įstaigų patalpų ir 

stadionų (aikštynų) suteikimo paslaugų įkainius (2014-10-23 sprendimas Nr. T2-258, 

2019-12-19 sprendimas Nr. T2-375, 2019-05-30 sprendimas Nr. T2-136) bei pagal 

esamą situaciją nustatyti kokiems subjektams įkainiai mažinami; 

KMSA Atlikta  Klaipėdos miesto biudžetinių švietimo ir 

sporto įstaigų patalpų ir stadionų (aikštynų) 

suteikimo paslaugų įkainių išlaidų analizė ir esant 

poreikiui parengti atitinkami Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos sprendimų pakeitimų 

projektai. 

2023-09-30 

3.2. Patvirtinti lauko teniso aikštelės, esančios adresu Dariaus ir Girėno g. 10, įkainį. KMSA Paskaičiuotas teniso aikštelės, esančios adresu 

Dariaus ir Girėno g. 10, paslaugos įkainis ir 

parengtas  Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 

sprendimo projektas dėl paslaugos įkainio 

patvirtinimo. 

2024-03-30 

4. Siekiant efektyvesnio sporto infrastruktūros valdymo, patvirtinti principus/kriterijus, 

kuriais remiantis stadionai ir sporto aikštelės skirstomi naudotis sportininkams,  
švietimo įstaigų poreikiams ar miesto bendruomenei 

KMSA Patvirtinti principai/kriterijai, kuriais remiantis 

stadionai ir sporto aikštelės skirstomi naudotis, 

2023-12-31 

http://www.klaipeda.lt/


31 

 

sportininkams, švietimo įstaigų poreikiams ar 

miesto bendruomenei. 

5. Paplūdimio tinklinio aikšteles, esančias Poilsio parke, įrengtas pagal 2015-10-07 

bendradarbiavimo sutartį Nr. J9-1535, įregistruoti kaip Klaipėdos miesto savivaldybės 

nuosavybę ir perduoti jas valdyti patikėjimo teise. 

KMSA Perimtos paplūdimio tinklinio aikštelės, esančios 

Poilsio parke, įrengtos pagal 2015-10-07 

bendradarbiavimo sutartį Nr. J9-1535, ir gavus 

visus dokumentus, jos įregistruojamos Klaipėdos 

miesto savivaldybei nuosavybės teise ir 

parengiamas Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos sprendimo projektas dėl jų perdavimo 

valdyti patikėjimo teise BĮ Klaipėdos sporto bazių 

valdymo centrui. 

2024-04-30 

6. Suderinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021-05-27 sprendimą Nr. T2-118 ir 

KMSA direktoriaus įsakymu patvirtintą Klaipėdos miesto sporto bazių neatlygintinų 

paslaugų sporto renginiams ir sveikatingumo veikloms organizuoti suteikimo tvarkos 

aprašą dėl veiklų, kurioms sporto bazės suteikiamos neatlygintinai 

KMSA Pakeisti 2021-05-27 Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-118 „Dėl 

neatlygintinai suteikiamų sporto bazių sporto 

renginiams organizuoti“, 1 punktą, suderinant su 

Klaipėdos miesto savivaldybės direktoriaus 

įsakymu patvirtintu Klaipėdos miesto sporto bazių 

neatlygintinų paslaugų sporto renginiams ir 

sveikatingumo veikloms organizuoti suteikimo 

tvarkos aprašu dėl veiklų, kurioms sporto bazės 

yra suteikiamos neatlygintinai. 

2023-12-20 

7. Siekiant, kad vartotojams kuo patogiau būtų rezervuoti sporto objektus, plėsti 

elektroninę rezervavimo sistemą, įtraukiant į ją kuo daugiau sporto objektų bei 

pateikiant vartotojams paaiškinimus dėl jų negalėjimo rezervuoti tam tikras atvejais 

Klaipėdos miesto sporto 

bazių valdymo centras 

Rezervacijos sistemoje  prie sporto objektų (kurių 

negalima tiesiogiai rezervuoti) pateikti 

vartotojams paaiškinimai dėl jų negalėjimo 

rezervuoti bei pateikta informacija kokiu būdu 

galima užsisakyti paslaugą.  

2023-10-01 

Elektroninės rezervavimo sistemos plėtros 

galimybių nėra. Norint plėsti - reikia įsigyti naują 

(šių dienų aktualijas atitinkančią sistemą). Bus 

pateiktas KMSA poreikis dėl lėšų naujos 

rezervacijos sistemos įsigijimui. Gavus lėšas, 

nupirkta ir įdiegta nauja rezervavimo sistema. 

2024-06-01 

8. Siekiant efektyvaus žmogiškųjų išteklių valdymo peržiūrėti darbuotojų krūvių ir 

funkcijų paskirstymą, įvertinti budėtojų poreikį, bei atsisakyti 

neefektyviai panaudojamų žmogiškųjų išteklių 

Klaipėdos miesto sporto 

bazių valdymo centras 

1. Peržiūrėta ir pakoreguota įstaigos struktūra      

(kiemsargiai pervesti į darbininkus, kurie darbo 

funkcijas atliks brigadose)  

2.Peržiūrėta ir pakoreguota įstaigos struktūra 

(peržiūrėti padalinių vadovų krūviai, perskirstytos 

jiems priklausomos bazės). 

3.Peržiūrėti ir pakeisti direktoriaus pavaduotojo 

ūkio reikalams ir padalinių vadovų pareigybių 

2023-10-01 



32 

 

aprašymai (peržiūrėtos ir aprašytos funkcijos ir 

atsakomybės). 

4.Atlikta analizė dėl budėtojų poreikio bazėse.   

5.Atliktas paskaičiavimas dėl (naktinių budėtojų 

atsisakymo). Pateikta KMSA poreikis lėšų dėl 

signalizacijos įvedimo ir apsaugos priežiūros 

paslaugų pirkimo. 

6. Gavus lėšas, atsisakoma budėjimo naktimis ir 

perkama apsaugos paslauga. 

2024-06-01 

9. Panaikinti įsakymą 2023-01-05 įsakymą Nr. P-2 „Dėl priemokos skyrimo“, kuriuo skirta 

priemoka už pareigybės aprašyme numatytų funkcijų vykdymą. 

Klaipėdos miesto sporto 

bazių valdymo centras 

Įsakymas 2023-01-05  Nr. P-2 „Dėl priemokos 

skyrimo” pripažintas negaliojančiu. 

2023-08-01 

10. Siekiant pritraukti kuo daugiau sporto renginių, kurie reprezentuotų Klaipėdos miestą, 

viešinti informaciją apie neatlygintinai suteikiamas sporto bazes renginiams vykdyti. 

KMSA Internetinėje svetainėje www.klaipeda.lt skiltyje 

Sportas bus sukurtas atskiras skyrelis skirtas 

sporto bazėms, ten bus viešinama visa informacija 

apie neatlygintinai suteikiamas sporto bazes 

renginiams vykdyti. 

2023-12-31 

11. Klaipėdos miesto sporto 

bazių valdymo centras 

Tinklalapyje  www.sportobazes.lt viešinama 

informacija apie neatlygintinai suteikiamas 

2023-09-01 

12. Klaipėdos Vlado 

Knašiaus krepšinio 

mokykla 

Tinklalapyje  www.vkkm.lt viešinama informacija 

apie neatlygintinai suteikiamas 

2023-08-01 

13. Peržiūrėti įstaigų internetinėse svetainėse paskelbtą informaciją dėl patalpų ir stadionų 

(aikštynų) atlygintino suteikimo ir, esant nepaviešintai visai privalomai informacijai ar 

dokumentams pagal Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimą 2017-09-14 

Nr. T2-219, ją paviešinti. 

 

 

Klaipėdos Vytauto 

Didžiojo gimnazija 

Informacija bus patalpinta mokyklos internetinėje 

svetainėje 

2023-08-01 

14. Klaipėdos „Žaliakalnio“ 

gimnazija 

Informacija bus patalpinta mokyklos internetinėje 

svetainėje 

2023-09-01 

15. Klaipėdos jūrų kadetų 

mokykla 

Informacija bus patalpinta mokyklos internetinėje 

svetainėje 

2023-08-10 

16. Klaipėdos „Medeinės“ 

mokykla 

Informacija bus patalpinta mokyklos internetinėje 

svetainėje 

2023-07-28 

17. Klaipėdos Sendvario 

progimnazija 

Informacija bus patalpinta mokyklos internetinėje 

svetainėje 

2023-08-25 

18. Klaipėdos „Versmės“ 

progimnazija 

Informacija bus patalpinta mokyklos internetinėje 

svetainėje 

2023-07-14 

19. Klaipėdos Vydūno 

gimnazija 

Informacija bus patalpinta mokyklos internetinėje 

svetainėje 

2023-08-15 

http://www.klaipeda.lt/
http://www.sportobazes.lt/
http://www.vkkm.lt/


33 

 

Savivaldybės kontrolierė Daiva Čeporiūtė 

 

 

* - priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė Išvardijamos įstaigos 

Atstovai ryšiams, atsakingi už Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais: 

 1-6, 10 rekomendacijos - KMSA Sporto skyriaus vedėja R.Rumšienė;    

 7, 8, 9, 11 rekomendacijos – BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus pavaduotoja J. Kenstavičienė, planavimo ekonomistė D. Tarasevičienė,  specialistas T. Balčiūnas;  

 12 rekomendacija - Klaipėdos Vlado Knašiaus krepšinio mokyklos direktorius R.Dikinis; 

 13 rekomendacija – Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijos direktoriaus pavaduotojas V.Bušma; 

 14 rekomendacija –  Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos direktoriaus pavaduotoja G. Mikulina; 

 15 rekomendacija –  Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams E. Merkevičienė; 

 16 rekomendacija – Klaipėdos „Medeinės“ mokyklos direktorė K. Mockevičienė; 

 17 rekomendacija – Klaipėdos Sendvario progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir bendriesiems klausimams R.Aidukonienė; 

 18 rekomendacija –  Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos  direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir bendriesiems klausimams J. Dargienė; 

 19 rekomendacija –  Klaipėdos Vydūno gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ūkiui A.Staišiūnas. 

 



34 

 

PRIEDAI  

Audito ataskaitos „Sporto infrastruktūros 

valdymas Klaipėdos miesto savivaldybėje “ 

1 priedas 

 

Audito apimtis ir metodai 

Audito apimtis 

Audito tikslas – įvertinti Klaipėdos miesto savivaldybės sporto objektų prieinamumą, valdymo ir 

naudojimo efektyvumą. 

Pagrindiniai audito klausimai:  

 ar užtikrintas sporto objektų prieinamumas ir jų būklės palaikymas; 

 ar efektyviai ir rezultatyviai vykdomas centralizuotas mieto sporto bazių valdymas.  

Audituojami subjektai – Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių 

valdymo centras ir 36 Klaipėdos miesto biudžetinės švietimo ir sporto įstaigos (3 biudžetinės sporto 

įstaigos ir 33 švietimo įstaigos). Audituotų subjektų sąrašas pateiktas 2 priede „Audituotų subjektų 

sąrašas“ (38 psl.). 

Audituojamasis laikotarpis – 2022 m.-2023 m. I ketv. Kai kuriais atvejais analizei naudoti ir ankstesnių 

metų duomenys. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus80. 

 

Audito duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 

Audito ataskaitos 

skyrius/poskyris 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

1. Gerintinas sporto 

objektų prieinamumas 

1.1. Tikslinga plėsti 

informaciją apie 

savivaldybės sporto 

objektus ir didinti 

švietimo įstaigų 

sporto salių 

prieinamumą 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

 Sporto įstatymą 

 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintus: 

Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo 

paslaugos ir naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašą; 

Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų 

teikimo ir naudojimo tvarkos aprašą;  

 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimus dėl turto perdavimo; 

dėl neatlygintinai suteikiamų sporto bazių sporto renginiams 

organizuoti; dėl BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto 

aikštynų teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“; 

 KMSA direktoriaus 2021-09-16 įsakymą Nr. AD1-1095 „Dėl Klaipėdos 

miesto sporto bazių neatlygintinų paslaugų sporto renginiams ir 

sveikatingumo veikloms organizuoti suteikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

 KMSA grupių posėdžių protokolus; 

 Sporto įstaigų prašymus dėl neatlygintinų paslaugų suteikimo; 

 Švietimo įstaigų pateiktą informaciją apie laisvus sporto salių laikus; 

 Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainę; BĮ Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centro ir kitų biudžetinių sporto ir švietimo įstaigų 

internetines svetaines; 

Įvertinti, ar: 

 visos švietimo ir sporto 

įstaigos laisvu nuo 

pagrindinės veiklos metu 

suteikia naudojimuisi savo 

valdomus sporto objektus; 

 viešinama informacija apie 

centralizuotai BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo 

centro valdomus, švietimo 

įstaigų ir biudžetinių sporto 

įstaigų valdomus 

savivaldybės sporto objektus, 

kaip tai numatyta Tarybos 

sprendimuose 

                                                 
803000-asis TAAIS „Veiklos audito standartas“, prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/


35 

 

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro interneto elektroninę 

rezervacijos sistemą; 

 Kitų savivaldybių internetines svetaines, elektroninės rezervacijos 

sistemas (https://active.vilnius.lt/, https://kursportuoti.kaunas.lt/,  

www.ben.lt) ; 

 Sporto infrastruktūros vystymo Klaipėdos mieste galimybių studiją; 

 KMSA Sporto skyriaus analizę apie Strateginių sporto šakų sporto 

infrastruktūros situaciją Klaipėdos mieste; 

 2015-10-07 bendradarbiavimo sutartį Nr. J9-1535. 

Apklausa:  

Atlikome Klaipėdos miesto nevyriausybinių sporto organizacijų anketinę 

apklausą.  

Apžiūra: 

Buvo apžiūrėti švietimo įstaigų porto objektai įvertinant jų prieinamumą 

laisvu nuo pagrindinės ugdymo veiklos metu. 

Pokalbis 

Bendrauta su BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras 

darbuotojais, KMSA Sporto skyriaus vedėja, Švietimo skyriaus vyr. 

specialiste.  

1.2. Nepakankamos 

elektroninės sporto 

bazių rezervacijos 

sistemos galimybės 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintus: Klaipėdos 

miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir 

naudojimo tvarkos aprašą; Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centro sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašą; 

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus patvirtintą 

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro siūlymų dėl Klaipėdos m. 

savivaldybės Švietimo įstaigų sporto salių ir stadionų (sporto aikštynų) 

ilgalaikių paslaugų teikimo tvarkos aprašą; 

  BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus raštus 

KMSA direktoriui;  

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro interneto elektroninę 

rezervacijos sistemą; 

 Švietimo įstaigų pateiktą informaciją apie laisvus sporto salių laikus. 

Duomenų analizė 

Analizavome: 

 2022-2023 m. I ketv. pateiktus BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centrui prašymus dėl  paslaugų sutarčių sudarymo ir sudarytas sutartis.  

Vertinimo apimtis:  vertinimui buvo taikytas prašymų statistinis sisteminės 

atsitiktinės atrankos metodas, skaičiuojant 10 proc. visumos. Atranka 

vykdyta skaičiuojant kas dešimtą vienetą nuo pirmojo imties elemento. 

2023 m. I ketv. tiriamoji visuma 196 prašymai - atsirinkta 20 audito 

pavyzdžių, 2022 metais tiriamoji visuma 662 prašymai - atrinkta 66 

audito pavyzdžiai.  

 2022 m. pateiktus prašymus dėl švietimo įstaigų paslaugų sutarčių 

sudarymo dėl sporto salių suteikimo ir sudarytas sutartis.  

Vertinimo apimtis: vertinimas atliktas visiems, t. y. 100 proc.,  2022 m. 

pateiktiems prašymams – iš viso 83 prašymai.  

Apklausa:  

Atlikome Klaipėdos miesto nevyriausybinių sporto organizacijų anketinę 

apklausą. 

Pokalbis 

Bendrauta su BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras direktoriaus 

pavaduotoja. 

Įvertinti, ar: 

 sudarytos sąlygos miesto 

gyventojams lengvai 

rezervuoti sporto sales ir 

jomis naudotis; 

 sporto objektai 

rezervuojami pagal 

nustatytus prioritetus.  

1.3. Periodiškai 

neperskaičiuojami 

sporto objektų įkainiai, 

sutarčių sudaryme 

pavieniai pažeidimai 

 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintus: Klaipėdos 

miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir 

naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašą; Klaipėdos 

miesto biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir 

naudojimo tvarkos aprašą; sporto projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto 

savivaldybės biudžeto lėšų tvarką; 

 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimus dėl įkainių patvirtinimo: 

Nr. T2-258 „Dėl savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos 

kainos nustatymo“; Nr. T2-244 „Dėl biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto 

sporto bazių valdymo centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų 

nustatymo“, Nr. T2-375 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo 

įstaigų stadionų ir sporto aikštynų suteikimo paslaugos kainos nustatymo“; 

Įvertinti, ar: 

 ar naudojimosi sporto 

objektais sudarytos sutartys 

atitinka patvirtintas sutarčių 

formas; 

 ar jose nurodyta paslaugų 

kaina atitinka Tarybos 

sprendimais patvirtintus 

įkainius. 

 

 

https://active.vilnius.lt/
https://kursportuoti.kaunas.lt/
http://www.ben.lt/


36 

 

Nr. T2-136 „Dėl Klaipėdos miesto biudžetinių sporto mokymo įstaigų 

teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“; Nr. T2-175 „Dėl BĮ 

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto aikštynų teikiamų 

atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“; Nr. T2-107 „Dėl BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centro sporto bazių (Paryžiaus komunos g. 

16a) teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo; 

 KMSA direktoriaus įsakymus dėl patalpų suteikimo paslaugos sutarties 

formos patvirtinimo; 

 KMSA 2023 metų veiklos planą. 

Duomenų analizė 

Analizavome:  

 2022-2023 m. BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui 

sudarytas sutartis dėl atlygintinų paslaugų teikimo. 

Vertinimo apimtis: vertintos buvo sutartys, kurios pagal buvo sudarytos 

pagal statistinės atrankos metodu atsirinktus prašymus (1.2. poskyris), iš 

viso peržiūrėtos BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro 

sudarytos 77 sutartys  

 Švietimo įstaigų audituojamu laikotarpiu sudarytas sutartis. 

Vertinimo apimtis: vertinimas apėmė 100 proc. šių sutarčių, iš viso 113. 

 Biudžetinių sporto audituojamu laikotarpiu sudarytas sutartis.  

Vertinimo apimtis: vertinimas apėmė 100 proc. šių sutarčių, iš viso 97. 

Apklausa:  

Atlikome Klaipėdos miesto nevyriausybinių sporto organizacijų anketinę 

apklausą. 

Skaičiavimas 

Skaičiavome 2022 lapkričio mėnesio Švietimo įstaigų pajamos už suteiktas 

paslaugas iš Finansų valdymo ir apskaitos programos „Biudžetas VS“.  

1.4. Ne visais atvejais 

planuojant remonto 

darbus remiamasi 

specialistų išvadomis 

 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

 Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymą; 

 Statybos įstatymą; 

 Statybos techninį reglamentą STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir 

naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro 

objektų formavimo tvarka“; 

 Konkurencijos įstatymą; 

 Klaipėdos miesto tarybos sprendimu patvirtintą Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise tvarkos aprašą; 

 KMSA direktoriaus įsakymu patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės 

biudžetinių įstaigų paprastojo remonto darbų planavimo ir organizavimo 

tvarkos aprašą; 

 KMSA direktoriaus įsakymą  dėl sporto aikštynų priežiūros; 

 Švietimo įstaigų sporto aikštynų atnaujinimo programą; 

 KMSA grupių posėdžių protokolus; 

 Biudžetinių sporto įstaigų ir  švietimo įstaigų  techninės apžiūros aktus; 

 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Klaipėdos departamento 2023-04-17 raštą; 

 Įstaigų pateiktus draudimo liudijimus; 

 Informaciją licenzijų informacinėje sistemoje apie išduotus higienos 

pasus; 

  KMSA Statinių administravimo skyriaus pateiktą informaciją; 

 Švietimo ir sporto įstaigų pateiktą informaciją. 

Duomenų analizė 

Analizavome savivaldybės strateginius veiklos planus ir KMSA metinius 

veiklos planus bei jų metines ataskaitas.   

Pokalbis 

Bendrauta su BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro darbuotojais, 

KMSA Statinių administravimo skyriaus patarėja. 

Įvertinti, ar: 

 ar sporto objektai atitinka 

higienos reikalavimus; 

 atliekama kasmetinė 

objektų techninė priežiūra bei 

ar kryptingai planuojami 

sporto salių, stadionų 

(aikštynų) remonto ir 

atnaujinimo darbai. 

 

2. Tobulintinas 

centralizuotas sporto 

bazių valdymas 

2.1 Nevykdomas 

nuoseklus įstaigos 

veiklos planavimas  

 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos patvirtintą Klaipėdos miesto 

savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašą;  

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro nuostatus. 

Duomenų analizė 

Analizavome: 

 Savivaldybės strateginius veiklos planus ir KMSA metinius veiklos planus 

bei jų metines ataskaitas; 

Įvertinti, ar: 

 įgyvendinami įstaigos 

strateginiai ir metiniai veiklos 

planai ir tikslai; 

 įvykdytos visos Klaipėdos 

miesto savivaldybės 

strateginiuose ir KMSA 

metiniuose veiklos planuose 

suplanuotos priemonės 



37 

 

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras trimečius ir metinius 

veiklos planus bei metines veiklos ataskaitas. 

Pokalbis 

Bendrauta su BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro darbuotojais.  

2.2. Trūksta 

efektyvumo 

žmogiškųjų išteklių 

valdyme 

 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

 Darbo kodeksą; 

 Biudžetinių įstaigų įstatymą; 

 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymą; 

 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų, išskyrus mokytojus, 

pareigybių aprašymo metodiką; 

 Klaipėdos miesto savivaldybės mero potvarkius; 

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro nuostatus;  

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro valdymo struktūrą; 

 KMSA direktoriaus įsakymus dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 

biudžetinių sporto įstaigų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo; 

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus įsakymus 

dėl darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo, darbo užmokesčio 

nustatymo, priemokų skyrimo; 

 KMSA Planavimo ir analizės skyriaus pateiktą informaciją.  

Duomenų analizė 

Analizavome BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro darbuotojų  

pareigybių aprašymus, darbo laiko apskaitos žiniaraščius, darbo užmokesčio 

priskaitymo žiniaraščius.  

Skaičiavome 

 Perskaičiavome darbuotojų  darbo užmokestį. 

Vertinimo apimtis: perskaičiuotas darbo užmokesčio mokėjimas 50 

atvejų. Pavyzdžiai atsirinkti taikant nestatistinį atrankos metodą – atranka 

pagal profesinį sprendimą, atsirenkat tuos darbuotojus, kuriems 

audituojamu laikotarpiu atskirais mėnesiais priskaičiuotas atlyginimas 

kito - iš viso 10 darbuotojų, skaičiuota po vieną ketvirčio mėnesį, t. y. iš 

viso 5 mėnesiai.  

 Perskaičiavome darbuotojams skirtas priemokas.  

Vertinimo apimtis: vertinimas atliktas visiems 13 darbuotojų (100 proc.), 

kuriems audituojamų laikotarpiu direktoriaus įsakymais buvo skirtos 

priemokos.   

Pokalbis 

Bendrauta su BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro darbuotojais. 

Įvertinti, ar: 

 etatų skaičius pagal 

valdymo struktūrą neviršija 

KMSA direktoriaus patvirtinto 

didžiausio galimo etatų 

skaičiaus įstaigoje; 

 ar įstaigoje patvirtinti visų 

darbuotojų pareiginiai 

nuostatai, kuriuose 

apibrėžtos darbuotojų 

funkcijos; 

 ar įstaigoje patvirtinta 

darbo apmokėjimo sistema, 

reglamentuojanti atlyginimų 

nustatymą, priemokų ir 

premijų mokėjimo tvarką; 

 ar priemokos ir premijos 

skiriamos numatytais atvejais 

ir tvarka, nurodant teisinį 

pagrindą bei už ką jis yra 

skiriamas. 

2.3. Veiklai skirtos lėšos 

naudotos racionaliai 

 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

 Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje pateiktas rašytines ir 

žodines sutartis; 

 BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro darbuotojų pareigybių 

aprašymus. 

Įvertinti, ar BĮ Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo 

centras  ekonomiškai naudoja 

sporto objektų priežiūrai 

skirtas lėšas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

Audito ataskaitos „Sporto infrastruktūros 

valdymas Klaipėdos miesto savivaldybėje“ 

2 priedas 

 

Audituotų subjektų sąrašas 

Eil. Nr. Subjektas 

1. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 

2. Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centras 

3. Klaipėdos „Gintaro“ sporto centras 

4. Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla 

5. Klaipėdos Vlado Knašiaus krepšinio mokykla 

6. Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija 

7. Klaipėdos „Aukuro“ gimnazija 

8. Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazija 

9. Klaipėdos Baltijos gimnazija 

10. Klaipėdos „Gabijos“ progimnazija 

11. Klaipėdos Gedminų progimnazija 

12. Klaipėdos „Gilijos“ pradinė mokykla 

13. Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija 

14. Klaipėdos jūrų kadetų mokykla 

15. Klaipėdos Litorinos mokykla 

16. Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazija 

17. Klaipėdos uostamiesčio progimnazija 

18. Klaipėdos Martyno Mažvydo progimnazija 

19. Klaipėdos „Medeinės“ mokykla 

20. Klaipėdos „Pajūrio“ progimnazija 

21. Klaipėdos Prano Mašioto progimnazija 

22. Klaipėdos „Santarvės“ progimnazija 

23. Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazija 

24. Klaipėdos Sendvario progimnazija 

25. Klaipėdos Simono Dacho progimnazija 

26. Klaipėdos „Smeltės“ progimnazija 

27. Klaipėdos suaugusiųjų gimnazija 

28. Klaipėdos Tauralaukio progimnazija 

29. Klaipėdos „Varpo“ gimnazija 

30. Klaipėdos „Verdenės“ progimnazija 

31. Klaipėdos „Versmės“ progimnazija 

32. Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija 

33. Klaipėdos Vydūno gimnazija 

34. Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija 

35. Klaipėdos Vitės progimnazija 

36. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija 

37. Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija 

38. Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazija 

 



39 

 

Audito ataskaitos „Sporto infrastruktūros 

valdymas Klaipėdos miesto savivaldybėje“ 

3 priedas 

 

Klaipėdoje veikiančių nevyriausybinių sporto organizacijų apklausos rezultatai 

Respondentų statistika: 

Viso respondentų 105 

 

1. Ar žinote, kad yra nuomojamos BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui patikėjimo teise priklausančios sporto salės ir sporto 

aikštynai? 

Taip 48 45,7%       

Ne 57 54,3%       
 

105 100,0%       

2. Ar žinote, kad yra nuomojamos švietimo įstaigų sporto salės ir sporto aikštynai? 
    

Taip 62 59,0% 
      

Ne 43 41,0% 
      

 
105 100,0% 

      

3. Ar žinote, kad yra nuomojamos biudžetinių sporto įstaigų sporto bazės (BĮ Klaipėdos „Gintaro“ sportas,  BĮ Klaipėdos miesto lengvosios 

atletikos mokykla,  BĮ Klaipėdos Vlado Knašiaus krepšinio mokykla) 

Taip 48 45,7% 
      

Ne 57 54,3% 
      

 
105 100,0% 

      

4. Ar teko nuomotis Klaipėdos miesto savivaldybei priklausiančias sporto sales ir sporto aikštynus? 
  

Taip 39 37,1% 
      

Ne 66 62,9% 
      

 
105 100,0% 

      

5. Jei teko nuomotis, pažymėkite kokiais Klaipėdos miesto savivaldybės sporto objektais teko naudotis? 
  

Sporto salė 34 59,6% 
      

Treniruoklių salė 3 5,3% 
      

Stadionai (sporto aikštynai) 8 14,0% 
      

Universalios dirbtinės dangos aikštelės 

(krepšinio, futbolo, teniso ir kt.); 

9 15,8% 
      

Kita 3 5,3% 
      

 
57 100,0% 

      

6. Jei teko naudotis sporto salėmis ir sporto aikštynais, ar buvote patenkinti esančių sporto objektų būkle? 
 

Taip 30 76,9% 
      

Ne 9 23,1% 
      

 
39 100,0% 

      

7. Jei nebuvote patenkinti sporto salių ir sporto aikštynų būkle, kokios priežastys tai lėmė (pvz. seni sporto aikštynai, neužtikrintas 

tinkamas apšvietimas ir t.t.)? 

1) Lubų ir šildymo būklė; 

2) Nėra specializuotu salių; 

3) Apšvietimas, pelėsis sporto salėse, nėra vandens, seni aikštynai neprižiūrėti; 

4) Daug kur reikalingas kapitalinis ar bent kosmetinis remontas (ne tik viduje, bet ir išorėje); 

5) Drėgnos, šaltos salės, salių danga stipriai nusidėvėjusi (nelygus parketas, įdubusios lentos, kyšančios vinys), byrantys salių 

apdaila, tinkas; 

6) Netinkama salė ir danga tam sportui (tenisui), nėra tinkamų valandų vaikams, nėra pakankamai valandų vaikams (iki 18 val.). 

Visos sporto salės perpildytos; 

7) Sena salė, inventorius, rūbinių būklė;  

8) Nėra vietų, skirtų žiūrovams atsisėsti; 

9) Reikalingas kosmetinis einamasi remontas. 

 



40 

 

8. Ar teko girdėti apie biudžetinių sporto įstaigų ir Klaipėdos baseino neatlygintinai teikiamas sporto bazių paslaugas renginiams, 

sveikatingumo veikloms ir aukšto meistriškumo pratyboms organizuoti? 

Taip 23 21,9% 
      

Ne 82 78,1% 
      

 
105 100,0% 

      

9. Ar žinote apie BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro rezervacijos sistemą dėl sporto salių ir sporto aikštynų nuomos? 

Taip 36 34,3% 
      

Ne 69 65,7% 
      

 
105 100,0% 

      

10. Ar esate patenkinti BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro rezervacijos sistema dėl sporto salių ir sporto aikštynų nuomos? 

Taip 24 66,7% 
      

Ne 12 33,3% 
      

 
36 100,0% 

      

11. Jei netenkina BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro rezervacijos sistema, kokios priežastys? 
 

Ne visos nuomojamos sporto salės ir sporto 

aikštynai yra nurodyti rezervacijos sistemoje 

4 16,0% 
      

Ne prie visų sporto salių ir sporto aikštynų yra 

nurodomas pritaikomumas pagal sporto šakas 

5 20,0% 
      

Ne visas sporto sales ir sporto aikštynus 

esančius rezervacijos sistemoje galima 

rezervuoti 

8 32,0% 
      

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centro rezervacijos sistema lėtai veikia 

3 12,0% 
      

Kita 5 20,0% 
      

 
25 100,0% 

      

12. Ar pakanka informacijos apie Klaipėdos mieste nuomojamas sporto sales ir sporto aikštynus? 
  

Taip 22 21,0% 
      

Ne 83 79,0% 
      

 
105 100,0% 

      

13. Jūsų nuomone, kur turėtų būti talpinama informacija apie Klaipėdos mieste esančias sporto sales ir sporto aikštynus? 

Klaipėdos miesto savivaldybės interneto 

svetainėje, skiltyje "Sportas" 

75 38,9% 
      

BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centro internetiniame tinklapyje 

57 29,5% 
      

Klaipėdos miesto biudžetinių sporto įstaigų 

interneto svetainėse 

44 22,8% 
      

Kita 17 8,8% 
      

 
193 100,0% 

      

 


